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hems, daugumas viešpatysčių 
valdovų ir pers'tatytojų tuojau 
iškeliavo namo, o kiti pasili
ko ant nakties. Ant rytojaus 
tik vienas Vokietijos kaizeris 
nusprendė Londone paviešėti 
kelias dienas, o visi kiti išva-

Ispanijos karalius Alfonsas 
andai keliaudamas į karaliaus 
Edvardo laidotuves, sustojęs 
Bordeauxe ir turėjęs pasiduoti 
nosies operacijai. Regis jam 
su ta nosimi gręsia trumpas 
gyvenimas.

Vieną Vokietijos dalį per 
Sekmines po ilgų gražių dienų 
atlankius vėtra su perkūnijo
mis ir daug padarius nuostolių. 
Daugiausiai nuostolių padary
ta Slionzke ir Hessen Nassan.

Ispanijos mieste Valencijoj 
atsibuvus andai demonstracija 
pribuvus į tą miestą republi- 
konui atstovui parlamentan, 
senorui Seriano. Minia repub- 
likonų susirėmus su žandarais 
ir pralieta kraujas., Vienas o- 
ficieras peiliais uždurtas ir 
daug asmenų sužeista. A rėš 
tuota 50 demonstrantų, o li
kusieji užsidarę republikonų 
kliubo namuosen.

Nesenai mieste Aleksam 
drovske (Rusijoj) persikeliant 
pervažų skersai upę Dnieprą 
darbininkams, pervažas užėjęs 
ant smarkaus vandens ir per
vertęs ir 47 darbininkai nu
skendę. Pervažas, sakoma, bu
vęs perdaug apsunkintas, nes 
ant ano buvę net 94 darbinio-

Rusija.
Kopūstų istorija.

Rusų laikraštis “Rieč” ne
senai atspauzdino įdomią apie 
kopūstus “istoriją”— iš intern 
denturos santikių atsitikimo.

Jureivijos ministerija užsa
kė “Brolių Vichorev” firmoje 
2.000 pūdų kopūstų įgulai ka
riškų laivų, stovinčių Liepo- 
jaus prieplaukoje. Kopūstai 
pagal kontrakto turėję but 
kuogeriausios rųšies, balti ir 
be kamblių. Peterburgo uosto 
komisija paskirtus kopūstus 
pripažino atsakančiais kon-

ną Peterburge ant gatvės nu
šauta ant vietos kareivis, tasai 
pat, kuris areštavęs slaptosios 
policijos viršininko Karpovo 
užmušėją. Taigi jam ir atker
šyta. Nors policija daug asme
nų areštavo, bet kaltininko 
nesusekta.
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Garsus Paryžiaus chirurgas 
Doyen apskelbęs pasauliui, 
kad jis išradęs prieš limpan
čias ligas vaistus, kurie naiki
nanti visokias bakterijas. Tą
ją substanciją jis pavadinęs 
“Mikolvima”. Išradėjas sako, 
kad su tų vaistų pagalba bu
sią galima žmonėms prailginti 
gyvenimas. Duok Dieve!

Albanijios gyventojai.
Kadangi dabar Albanijoj 

verda revoliucija prieš dabar
tinę Turkijos valdžią, bus ne* 
prošalį pažymėti šį-tą apie al
banus.

Albanų esama išviso suvirš 
poros milijonų, iš kurių 1.115.- 
000 albanų gyvena pačioj Al
banijoj, kur dabar užgimus 
revoliucija, 15.000 Černogori- 
joj, 300.000 Naujam Bazareir 
Naujoj Serbijoj, 250.000 Grai
kijoj, mažas skaitlius Dalma- 
cijoj ir Chorvacijoj, o 100.000

Rusijos revoliucijomerių 
partijos pastaraisiais lai
kais tarp savo sąnarių ati
dengusios daugiau poros šim
tų provokatorių. Jų pavardės 
tuojau busią apgarsintos. Ir 
revoliucijonierių centro komi
tete atsiradęs vienas provoka
torius.

Rusijos Durnos pirmininkas 
Gučkov per posėdį susivaidi
jęs su atstovu gr. Uvarov ir 
abudu atlikę dvikovą, kas Ru
sijoj draudžiama. Valdžia pa
šaukė juodu teisman ir pas
merkė kalėjiman pirmutinį 
keturiems mėnesiams, o antrą 
trims.

Iš Chinų provincijos Kiang 
-Su Pekinan pranešama, kad 
tenaitiniai chinai užmaną ką 
tokio baisaus, kas matoma iš 
jų pasielgimo. Chinai, esą, nu- 
sikarpo sau kasas, kas reiškia, 
jog jie labai priešingi dabarti
nei viešpataujančiai dinastijai. 
Taippat jie kreiva akim žiūrį 
į svetimžemius.
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Netoli Whitehaven mieste 
lio, Anglijoj, andai ištikęs an 
glekasykloj baisus plyšimas ir 
sudeginta 137 darbininkų, ku
riu lavonai dabar išimama.

Šiaurinio žemgalio nuduo
tasis atidengėjas Peary dabar 
keliaująs per didesnius Euro
pos miestus ir tenai su paskai 
tų pagalba renkąs dolerius ir 
liauras. Andai Ryme turėjęs 
paskaitas, kurių klausę pats 
Italijos karalius, Abruzzų 
kunigaikštis ir kiti įžymesni 
mokslininkai.

pojų-
Liepojaua-gi komisija atra

do, kad atsiųsti kopūstai nėra 
visai kopūstais, bet suraugint! 
kapoti kopūstų kambliai — ir 
to siuntinio visai nepriėmė. 
Taip dalykams virtus, jurei
vijos ministerija tų kopūstų 
peržiūrėjimui paskyrė trečią 
komisiją, susidedančią iš ju
reivijos oficierų. Šita komiai- 
"ja patvirtino Liepojaus komi-’ 
sijos nusprendimą, kad atsių
sti kopūstai niekam tikę. Tuo 
kart viršui minėta firma išga
vo leidimą, idant dvi kopūstų 
statinės iš Liepojaus butų par
gabentos atgal dėl peržiūrėji
mo Peterburgo komisijai.

Tas dvi statines gabenant 
Peterburgan, jos kokiuo tai 
budu ant kelio sudužo ir neži
nia kodėl pateko “Brolių Vi
chorev” firmon. Firmoje sta
tinės sutaisyta, pridėta geriau
sios rųšies kopūstų, ii pašauk
ta jureivijos komisija, kuri 
peržiurėjus atrado, kad kopū
stai esą kuogeriausi.

Tuokart ministerija įnirtus 
ant Liepojaus komisijos netik 
liepė ten kopūstus priimti, bet 
dar komisijos sąnarius praša
linti iš tarnystes. Liepojaus 
uosto viršininkas gavęs tokį 
aštrų paliepimą, nieko nelau
kęs nusiuntė Peterburgan ra
portą, kuriame apreiškė, kad 
kopūstų komisija savo pride- 
rystes atlikus kuoteisingiau- 
siai ir jos sąnariai negalį but 
prašalinami iš tarnystes, bet 
užuot to visko jis pats pasi
traukiąs iš tarnystes. Jureivi
jos ministerija gavus tokį ra
portą, tuojau iš Peterburgo į 
Liepojų prisiuntė dar vieną 
komisiją kopūstų peržiūrėji
mui. Ir tik pagaliau Liepoj uj 
šeip-taip susitaikinta kopūstus 
priimti, idant nepažeminti Pe
terburgo komisijos arba nepa
gimdyti kitokių nesusiprati-

KAPU PUOŠIMO ŠVENTE.
Gegužio 30 diena visose Jungtinėse Amerikos Valstybėse švenčiama ir toje dienoje puošiama žuvu 

šių kareivių kapai, kurie kitus kartus paguldė savo galvas naminiame kare ir už krašto laisvę. Ant pa 
veikslo matome vieną tų karžygių kareivių ir vaikus, skabančius medžių žydinčias šakutes, iš kurių pina
ma vainikai puošti kapams. Ainiai labai dėkingi tiems karžygių supuvusiems kaulams.

Iš Albanijoj gyvenančių al
banų yra 790.000 mahometa- 
nų, 90.000 katalikų, 240.000 
stačiatikių, o vienok jie visi, 
nežiūrint kur gyvena ir kokio 
esą tikėjimo, jaučiasi vienos 
albanų tautos sąnariais ir var- 
toja vienod^Lalbai Jų kalba 
sumaišyta W'^tnais'lotiniŠ- 
Kais, graikiškais, slovėniškais 
ir turkiškais, tečiau skaitoma 
prigimtąją ir nuo jos nepasi
traukiama.

Albanų solidariškumas 
kalingas ir lietuviams, 
ir labai reikėtų nusikratyti 
nuo savęs tuos niežus-partijas, 
kurios mus kasdien vis labiau 
žlugdo.

rei-
o mums

Turkų žvėriškumas-
Revoliucijonieriški Albani 

jos distriktai pastaraisiais lai
kais korespondentais aprašo
mi, kaipo “liepsnojanti tyry- 
nai”, kuomet kur turkai su 
albanais susiduria ir ėdasi. Iš 
Bielgrado pranešama, kad 
tuos Albanijos neramius di- 
striktus Turkijos kariuomenė 
turinti jau savo kontrolėje ir 
visus gyventojus žudanti be 
atsižiūrėjimo į pasekmes.

Tūkstančiai gyventojų, iš
vytų iš sudegusių kaimų, dabar 
esą be pastogės, miršta badum, 
o be to turkų kariuomenės ve
jami ir be gailestingumo ne
kaltai žudomi.

Turkai net lavonų nenorį 
laidoti, o sužeistieji tiesiok 
laukuose paliekama be jokios 
pagalbos. Iš to šimtai sužei
stųjų miršta, o vieškeliai nu
kloti lavonais.

Taigi dabar valdžia žvėriš
kai ir atkeršija albanams už 
nepaklusnumą ir sukilimą. Ir 
už beginklius nei vienas “iš 
Dievo malonės” neužstoja.

Norvegijos pailamentas ne
senai didžiuma balsų nuspren
dęs suteikti visoms moterims, 
turinčioms 25 metus amžiaus, 
balsavimo teises miestų reika
luose. Tenai moterims labai 
klojasi, nes yra apšviestos.

ta į Windsor, kur po trumpų 
pamaldų palaikai sudėta Al
berto koplyčioje. Palaikus į 
atsilsio vietą geležinkeliu pa
lydėjo pats dabartinis Angli
jos karalius Jurgis V su savo 
žmona, 9 Europos viešpačiai, 
keli sosto įpėdiniai, daugybė 
kunigaikščių ir valdininkų ir 
buvęs Jungtinių Valstybių 
prezidentas, pulkininkas Roo
sevelt.

Is Westminster rūmų į ge
ležinkelio stotį ėjimas slinko 
tarpu eilių kareivių, kurie sto
vėjo su nulenktomis žemyn 
savo veluvomis.

Iškilmybė buvo labai dide 
lė ir kilta ir kuri gali but pri
lyginama karalienės Viktori
jos jubilėjui, atsibuvusiam ki
tus kartus Londone.

Įžymiausi žmonės ir viešpa
tystės valdininkai, visokios 
rųšies ginklų generalicij 
timžemių armijos ir h 
atstovai žengė Londono gatvė
mis paskui mirusio karaliaus 
palaikus. Paskui karstą vienas 
kareivis vedė mirusio karaliaus 
arklį, o kitas mylimą jo šunį.

Karalius Jurgis V, Vokie
tijos kaizeris ir keli kiti vieš 
pačiai buvo pasipuošę karo 
uniformomis. Vienas tik Ruo- 
seveltas važiavo puikioj, pa
auksuotoj karietoj civiliškai 
apsirengęs, kuo. atkreipė visų 
į save atidžią.

Didžiausių respublikų re
prezentantai, kaip tai Franci- 
jos ir Jungtinių Amerikos 
Valstybių, turėjo tame ėjime 
paskirtas vietas paskiau vieš
pačius ir kitus anų sąnarius, 
taip kad menkiausias kuni
gai kštėlis turėjo pirmybę už 
respublikų atstovus. Paskui 
prezidentų karietas važiavo 
moters ir šeip sau kunigaik
ščiai. Ir net Orleano kuni
gaikštis (Francijos sosto pre
tendentas) turėjo pirmybę už 
prezidentus.

Ėjimas palengva gatvėmis 
slinko bešaudant iš kamuolių. 
Kariuomenė ir policija kaip 
galint tvarkė susispietusias 
žmonių minias, by tik nesu
teršti iškilmybės. Vienok vis
gi tūkstančiai žmonių nuo be- 
sigrudimo sužeista ir sumin
džiota. Dauguma moterų apal-

Chinų provincijoj Tšangša, 
nežiūrint apskelbimų, kad 
maištai ten daugiau neatsikar
tosią, andai vėl išlipinta atsi 
šaukimai skersti svetimžemius 
ir visus krikščionis. Atsišau
kimus policija nuplėšus, bet 
praslinkus kelioms dienoms 
kaip kur vėl užgimę maištai. 
Kariuomenė prižiūri tvarkos.

Karalius Edvardas 
palaidota.

Gegužio 20 dieną Anglijoje 
palaidota nesenai miręs kara
lius Edvardas VII. Karstas 
su karaliaus palaikais iš Lon
dono iškilmingai palydėta į 
Paddington geležinkelio stotį 
ir iš ten geležinkeliu nugaben-

Ant salos Sicilijos ugnekal- 
nis Etna jau visai nusiraminęs. 
Tenaitinės observatorijos di
rektorius, prof. Riceo, nesenai 
užsilipęs ant pat kalno viršū
nės ir patyręs, kad jis nesiver- 
žiąs. Profesorius tenai susekęs 
16 naujų kraterų, bet 9 senų
jų esą visai išdilę.

Ąžuolo karstas, ant kurio 
gulėjo karališkos valdžios 
ženklai, buvo vežamas kanuo- 
lės lavetu. Lavetą traukė jū
reiviai. Pirmoje karietoje pa
skui karstą važiavo karalius 
Jurgis V su savo broliu, Con
naught kunigaikščiu, ir kaize
ris Vilius. Gelžkelio vagonas, 
kuriuoju gabenta karstas į 
Windsor, buvo išmuštas balta 
ir purpurine gelumbe. Viduje 
vagono stovėjo katafalkas, ant 
kurio paguldyta karstas.

Wandsore vėl karstasjšimta 
iš vagono ir paguldyta aut la- 
veto ir nuvežta prie šv. Jurgio 
koplyčios. Įnešta paskui ko- 
plyčion, atlaikyta trumpos pa
maldos ir perkelta ant amžino 
atsilsio Alberto koplyčion, 
kur jau ilsisi kūnai karalių 
Edvardo IV, Henriko VI ir 
VIII, Karoliaus III ir IV, 
taippat Jurgio IV.

Pasibaigus toms iškilmy-

miman ir aprūpinti nors savo 
svarbesnius reikalus. Bet tasai 
“palengvinimas” suteikta tik 
turčiams, o vargdieniai tuojau 
išvaryti iš miesto su vaikų bū
riais.

Mat Durnoje juodašimčiai 
sukėlė prieš žydus agitaciją, 
kad jie “nelegališkai” miestuo 
se apsigyvenę ir tuo budu pri
vertė valdžią žydus iš dides
nių miestų išguiti.

Valdžia pirmiausiai taigi 
atkreipė atidžią į Kijevą ir 
paskyrė komisiją ištirti visus 
žydus, o paskui išduoti rapor
tą, ar daug jų tenai priviso. 
Komisija nesenai ten savo dar
bus užbaigus ir atradus, kad 
930 šeimynų reikia būtinai 
ištremti, o kitos (turtingos) pa
likti. Tatai dabar komisijos 
tasai darbas ir pildoma. Lig 
Birželio 14 dienai tenai nei 
vienas “nelegališkas” žydelis 
negali likties.

Žydai tokiuo pačiu, budu 
busią ištremti iš Maskvos, Niž 
nio-Naugardo, Peterburgo, 
Tifliso ir kitų didesniųjų mie
stų. Valdžios tikslu — dau
gumas žydų suvaryti į Lenki
ją ir Lietuvą, kurių buvo ir 
dabar yra pilna Lietuva ir ku
rie tik tenaitinius gyventojus 
savo suktybėmis skriaudžia.

Norėta suimti anarchistus.
Jekaterinoslavo miesto pri- 

stavas Lukin gavo pranešimą, 
kad Dnieprovo dirbtuvėje 
slapstosi anarchistai. Atjojęs 
su sargybinių pulku, prista- 
vas apsupo dirbtuvę, kur su- 
lyg 1° nuomonės, buvo pasi
slėpę anarchistai. Iš vidaus 
dirbtuvės pradėta šaudyti į 
policiją ir sunkiai sužeista du 
miestsargiai. Anarchistams gi 
pavyko pasislėpti.

Kalinių paliuosavimas.
Iš Kijevo kariško kalėjimo 

paliuosuota 12 kareivių ir vie
nas oficieras, kurie buvo su
imti praeitais metais Ledžibo- 
žo miestelyje ir įtariami už 
priklausimą prie socijalistų-re 
voliucijonierių organizacijos

Kalėjime pasiliko dar du 
oficierai ir 11 kareivių, taip-gi 
įtariami tame pačiame dalyke.

Policeimeisterio įsakymas.
Mariupolsko policeimeiste- 

ris pasikvietė į policiją poli
tiškus, kurie yra po policijos 
priežiūra ir pranešė, kad jiems 
draudžiama yra dirbti spau
stuvėse, knygynuose, užsiimi
nėti korespondencijų rašymu 
ir lekcijomis. Be to dar, visi, 
kurie yra po policijos priežiū
ra, privalo du kartu į dienąTai kokia Rusijoje tvarka, 

o ji aiškiai visiems nurodo, 
kad tenai už pinigus viskas 
galima.

Žydai persekiojama.

Gegužio 15 d. vėl pradėta 
žydai varyti iš miesto Kijevo, 
kurie buk tenai “nelegališkai” 
buvo apsigyvenę. Kai ku
rioms žydų šeimynoms išbuvi
mas mieste prailgintas, idant 
jie galėtų pasirengti tan ištrė-

Kaina metams:
Amerikoje $2.00 Į Užsieni $3.00 

Prenumerata turi but iškalno užmokėta.

“Kataliko” spaustuvėje spaudinasi visokios 
knygos, konstitucijos ir tt. Darbas atlieka
mas labaipuikiai, greitai ir pigiai. Užsira
šydami “Katalikių” siųskftpronumeratą ar
ba laiškus sekančiu antrašu:

JOHN M. TANANEVICZ
8244 So. Morgan St., Chicago, Ill.
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AUKSUČIAI.
(Kruopių vals., Šiaulių ap.).

Jau treti metai įsteigta liau
dies mokykla. Žmonės nupir
ko mokyklai dešimtinę žemės, 
o valdžia pastatys butą. Pir
miau buvo kalbėta, kad vals
tiečiams visai nereikės prisidė
ti prie mokyklos statymo, bet 
galų gale išėjo kitaip. Buvo 
prašyta valstiečių suvežti mo 
kyklai medžiagą, bet per du 
sykiu valstiečiai nuo to atsisa
kė. Mokytojui tečiau paaiški
nus, kad mokykla vistiek bus, 
tik kitur ją perkels, susiprato 
žmonės ir trečią sykį susirin
kę, apsiėmė suvežti medžiagą, 
tik jos vežimą atidėjo kitiems 
metams, nes šiemet žiemą ne
buvo gero kelio medžiams 
vežti. Plytas gi, akmenis, žvy
rą ir k. apsiėmė valdžia suvež 
ti. Pereitais metais, mokytojui 
Diatkovskiui prašant, valdžia 
paskyrė mokyklai 3 deš. že
mės, let ligšiol tai dar neuž
tvirtinta. Kadangi šita žemė 
nesueina su valstiečių duotąja 
žeme, tai mokytojas ir valstie
čiai rūpinasi, kad greičiau bu 
tų patvirtinta valdžios žemės 
davimas, tuomet valstiečiai 
vieton duotosios dabar žemės 
duotų tiek-pat žemės prie pat 
anų 3 dešimtinių, kad visa že
mė butų vietoje. Geriau tuo 
met butų. Bet kažin ar su
skubs valdžia padaryti tai. 
Jei ligi kitos vasaros nepatvir- 
tįs, prisieis statyti mokyklą 
ant valstiečių duotosios žemės, 
nes kitą vasarą ketinama jau 
statyti namą. Rąstų (sienojų) 
paskirta 800. Tik vežti toli, 
14 viorstų. Šią vasarą rąstus 

■fv- ketinama nuskusti.
Kol dar nepastatyta moky 

klai namas, samdoma butas 
Kusleikiuose (Papilės valse.) 
pas Gedaminską. Ten pat gy
vena ir mokytojas. Nuomą už 
butą, mokytojui algą ir kny
gas duoda valdžia. Iš vaikų 
jokio mokesčio nereikalauja
ma. Pereitą rudenį buvo susi
rinkę mokyklon 55 vaikai, 
daugelio gi dėl vietos stokos

Amerikos žinios
M, Madis nužudyta.

Newark, N. J. Vietiniame 
kalėjime elektros kėdėj pagal 
teismo nusprendimo pražuvo 
17 metų bankieriaus Korn iš 
Brooklyno užmušėjas, nekok- 
eai M. Madia alias Vanlas, ku- 

nierium ir iš tenai iš po kar
tuvių buvo pasprudęs. Tasai 
jaunikaitis su kitais keturiais 
savo draugais užpuolęs ant 
Korno banko ir patį bankie- 
rių nušovęs. Suimta jis ir jo 
draugai. Teisme jis pasmer
kta miriop, o jo draugai kalė
jimam

Jis buvęs labai atkaklus ir 
drąsus. Kuomet teisėjas jam 
perskaitęs ištarmę ir paklau
sęs, ar jis neturįs ką nors pa
sakyti savo apgynimui, Madis 
atsakęs, kad tokiam niekšui 
nėra kas atsakyti. Teismo sa
lėj užviešpatavus amžina tyla 
ir imta murmėti, kad Madis 
gal teisėjo klausimo nesupra
tęs, tada teisėjas tą patį klau
simą vėl atkartojęs. O Madis 
atsakęs: “VisKą gerai supra
tau ir veliju teisėjui, idant ir 
jam trumpu laiku tokia pat 
ištarmė butų perskaityta.” 
Prieš nužudysiant dar jam ir 
popas pakviesta, bet tasai ko 
keturpėsčias iš kameros neišė
jo-

D-ras Hyde pasmerktas 
kalėjimai!.

Kansas City, Mo. Praslin-

nepriimta. Dabar gi beliko 
mokykloje tik bent 25 vaikai. 
Mat, labai buvo išsiplatinusios 
visokios ligos, ypač difteritas 
ir tymai. Keli mokiniai mirė, 
kiti dar tebeserga, o kurie ir 
oersirgo, tai dar negali per še 
šias savaites mokyklon vaikš
čioti, kol visai neišgys.

Dabartinis mokyklos butas 
perangštas, tamsus, žemas ir 
žiemą mažai kūrenamas. Ven
tiliacijos jokios nėra. Užtat ir 
ligos tarp vaikų labai platina
si. Mokytojas labai nepaten
kintas buto savininku, kurs 
nepildo sutarties, nenori kū
renti pečių, pakūrenęs gi tuo
jau uždaro, nuo ko visiems 
galvas skauda. Kitais melais 
ketinama paieškoti geresnio 
buto.

Dvejus metus mokytojavo 
čia rusas Diatkovskis. Pereitą 
rudenį jo vieton paskirta lie
tuvis p. J. Murka, išėjęs Pa
nevėžio mokytojų seminariją. 
Darbštus tai vyras, nesigaili 
savo truso žmonėms šviesti. 
Moko jis mokykloje ir lietu
viškai. Tautietis.

PAPILE.

Balandžio 3 d. buvo vals
čiaus sueiga, burią galima pa
vadinti ramesne ir blaivesne 
už seniau buvusias. Nors ir 
dabar seniūnas 2 valandi vari
nėjo rinkikus iš smuklių, bet 
girtų vis dėlto nemačiau. Šio
je sueigoje trims pilnamečiams 
vyrams nuimta globa, o dviem 
norėta paskirti. Viena mote
riškė, Macienė, reikalavo glo
bėjų ant turto, nes jos vyras 
viską prageriąs, eikvojęs tur
tą. Sueiga tečiads, pripažinda
ma Macį turinčiu pilną teisę 
elgties su savo turtu, kaip, jam 
tinkama, jo žmonos prašymą 
atmetė. Lemežoniukams, jų 
tėvui mirus, nežiūrint to, kad 
vienas jų jau pilnametis, kaž
koks “dėdė” norėjo paskirti 
globėjus. Tečiaus patiems Le 
mežoniukams pasipriešinus 
tam, sueiga “dėdės” prašymą 
atmetė.

kus trims naktims ir dviem 
dienom prisaikintojų teismas 
andai atrado kaltu daktarą B. 
C. Hyde nunuodijime savo 
žmonos dėdės, pulkininko mi
lijonieriaus H. Swope, idant 
jam numirus užgriebti milijo
nai. Atrastas kaltu pirmame 
laipsnyje ir teisėjas jį pasmer
kė ligi gyvos galvos kalėji- 
man. Pasmerktasis tą teismo 
ištarmę ramiai priėmęs ir ap
reiškęs, kad paduosiąs apelia
ciją bylos išnaujo perkratine- 
jimui. Jo žmona ten esanti 
apalpus. D-ras Hyde pulki
ninką Swope išpalengvo nuo
dijęs, duodamas jam nuodin
gas piliules nuo peršalimo. 
Jis tokiuo pat budu nuodijęs 
ir kitus Swope šeimynos sąna
rius. Bet kadangi d-ras Hyde 
pasiturintis, tatai leista jo 
advokatams įnešti apeliacija. 
Skurdžius žmogelis už tokį 
darbą jau senai but pakartas, 
o su turčiais kitoniškiau apsi
einama.

Kova už kryžių.

Washington, D. C. Rau
donojo Kryžiaus Draugija an
dai įnešus kongresan protestą 
prieš visas kitas draugijas, ku
rios naudojasi kryžiaus žen
klu. Kongresmanas Crumpro- 
cker iš valstybės Indiana aš
triai prieš Raudonojo Kry
žiaus Draugijos tą protestą 
pasistatęs, tvirtindamas, kad

Nutarta išsiųsti iš valsčiaus 
du vagiu — J. Paulauskį ir 
A. Uosį, kurie jau po kelius 
sykius sėdėjo kalėjime už va
gystes.

Pranešta, kad žemiečių vir
šininkas paskyrė pinigais mo 
keti keliui taisyti, kurs yra 
ties Dabikine. Kiekvienam, 
kur turi 2 sieksniu kelio tai 
syti, reiktų mokėti po 2 kap. 
Pinigais mokėti butų geriau, 
nes važinėti kelio taisyti toli, 
bent apie 3 mylias, ir vasaros 
metu darbymetėje prisieina 
visą dieną sugaišti, bet daugu
mai užrėkus: “tegu bus taiso
ma keliai po senovei”, viskas 
ir liko po ‘enovei. Tautietis.

ŠIAULIAI.
Pas latvius ir ingaunius 

(estus) pastebėjau, kad arčiau 
miestų gyveną žmonės ir kul
tūriškai ii ekonomiškai kar
kas aukščiau stovi už toliau 
nuo miesto gyvenančiuosius 
Miestų apylinkėse nerasi ten 
nei vienos bent kiek pasiturin
čios Šeimynos, kuri nebūtų iš
leidusi nors vieno savo sunaus 
aukštesniuosiua mokslus. Iš
tolo, važiuojant į miestą, jau 
pastebima, kaip ūkininkų tro
bos vis eina geryn ir geryn, 
javų derlius laukuose didyn ir 
didyn.

Apie Šiaulius gi pastebima 
visai atbulai. Daug yra Lietu
voje toli nuo miestų esančių 
vietų ir apšvietime ir že
mei indirbime aukščiau sto
vinčių už Šiaulių apylinkę. 
Mokančių skaityti ir rašyti čia 
dar mažai tėra. Žemė dirbama 
prastai, mokslu nesiinteresuo- 
jama, vaikų į mokslus nelei
džiama, nors, Šiauliams arti 
esant, pigiai tai atsieitų. Ūki
ninkai užsiima uždarbiavimu 
mieste, žemę mažai teprižiūri, 
uždirbtuosius gi pinigus pra
geria, o gale metų neturi nei 
grudų.

Taip dauguma ir skursta.

PLUNGE.
(Telšių ap.).

Kovo 31 d. Plungės išvažia
vo visų gerbiamas ir labai 
mylimas klebonas kun. d.eko- 
nas Vine. Jarulaitie. Plungėj 
jis išbuvo 10 su viršum mete- 

kryžius kiekvieno krikščionio 
yra ženklas ir niekas niekam 
negali uždrausti kryžiaus var
tojimą. Kryžių turi teisę ne
šioti kiekvienas tikintis krik
ščionis, taigi kryžiaus, kaipo 
ženklo, uždraudimas butų vi
sai nekonstitucijinis. Tos pa
čios nuomonės prisilaiko ir ki
ti kongresmanai, tatai regis ta
sai įneštas protestas bus- at
mestas.

Liūtas pagriebė kūdiki.

Cleveland, Tenn. Apsą- 
vintas ir išmokintas liūtas, 
koksai čia su kitais miškiais 
buvo rodomas, staiga iškišęs 
iš savo klėtkos leteną ir pa
griebęs kūdikį iš rankų moti
nai, kuri perdaug arti buvo 
prisiartinus prie klėtkos. Liū
tas kūdikį paguldęs viduryj 
klėtkos ir jau buvo besiren
gęs draskyti, kad staiga publi
ka ir kiti darbininkai puolėsi 
su lazdomis į liūtą ir, pasta- 
ramjam nusisukus šalin nuo 
kūdikio, vienas drąsus vyras 
patylomis įėjęs klėtkon ir iš
nešęs kūdikį laukan. Mažytis 
buvęs labai sužeistas ir vargiai 
iš to pasveiksiąs.

Inauguracijos diena nepermai- 
nyta.

Washington, D. C. Andai 
kongrese buvo apsvarstoma 
prezidento inauguracijos die
nos atmainymas nuo Kovo 4 
dienos ant Balandžio pasku
tinio ketvergo. Tasai pakeiti
mas reikalavęs kongrese dvi 

lių. Bet šituo, sulyginant, 
trumpu laiku jis daug gero 
padarė. Plungiškiai žymiai 
pakilo doroje, apšvietoje, net 
ir turtuose. Prie to prisidėjo 
puikiai sutvarkytas vaikų ka- 
tekizavim-s. Kun. Jarulaitie 
nuo pat ankstybo ryto lig vė
lybos popietuvės užsiimdavo 
su vaikai?: rengė, kaip galė
damas tvirtesnius visuomenės 
ir krašto pamatus — jaunuo
menę. Išmintingai prisitai 
tindamas prie aplinkybių — 
prie vaikų budo — jis švietė 
jų protą, auklėjo jų širdis, 
mintis gi kėlė aukštyn — prie 
viso, kas yra dora, prakilnu, 
šventa; į jaunas vaikų širdeles 
sėjo gryną išminties grūdą, 
kurs, kaip paskutiniu laiku 
pasirodė, atnešė gerus vaisius: 
iš jaunesniųjų su žvake reikia 
paieškoti, kurs nemokėtų raš
to; draug su išmintinga šviesa 
eina dora ir žmonių gerovė.

Be to kun. diekonas Jaru- 
laitis Plungėje įsteigė labda
rių draugiją, ūkio ratelį, kele
tą privatinių mokyklėlių, bu
vo pirmininku Plungės banko 
ir kitose viešose įstaigose ir 
draugijose. Išdirbo dar kuo- 
puikiausi plianą busimai nau
jai Plungės bažnyčiai, padėjo 
tvirtus ir gražius jos pamatus; 
mūryti jos nepradėj dėlei sto
kos gerų plytų. Tankiai siek
davo net toli už Plungės, ir 
juo užsitikėjo, išrinkdama Pir- 
mojon V. Dūmon atstovu.

Darbštus, pažangus žmogus, 
jis turėjo prakilnią, jautrią, 
visus mylinčią širdį. Kaipo 
klebonas, buvo visuotinai at
sidavęs su dūšia ir kunu para
pijos — žmonių reikalams. 
Kuogeriausiai atlikdamas sa
vo darbą bažnyčioje, visuomet 
aprūpindamas žmones jų dva
siškuose reikaluose, jis neuž
miršo ir apie kasdienį žmonių 
gyvenim'ąT^pittū^ pagerini
mu žmojių būvio, troško su
tvarkyti, sutaikinti žmonių 
santikius. Be jokio skirtumo 
jis visų išklausė, kas tik norė
jo, visus šelpė savo išmintin
gais, praktiškais patarimais ir, 
jei buvo reikalas, žmones už
tardavo pas kunigaikštienę ir 
valdžią. Taip įgijo visų meilę, 
užsitikėjimą ir paliKo neišdil
domą atmintį.

trečdalis visų balsų, tečiau 
balsuojant 139 prieš 70 balsų 
tasai įnešimas atmesta ir inau
guracijos diena palikta ant 
vietos.

Baisi operacija.

Rome, N. Y. 16 metų jau
nikaičiui H. Kellerui dirbant 
vienoj dirbtuvėj nutvėrė ran
ką besisukančių ratų dantįs ir 
ėmė jį traukti į vidų, kur be 
abejonės butų buvęs sutrintas.

Dirbtuvės užveizda tečiau 
tuo pačiu momentu jaunikai
čio baisią nelaimę patėmijo, 
taigi staiga pripuolęs išsitrau
kė iš kišeniaus peilį ir nuplo
vė jaunikaičiui įsuktą ranką. 
Toji baisi operacija išgelbėjo 
vaikinui gyvastį.

Cook j žemgalį?

New York. Regis d-ras 
Cook, kuris turėjęs atidengti 
šiaurinį žemgalį, tečiau to ati
dengimo negalėjęs mokslinin
kams prirodyti, gyvenąs dabar 
sau New Yorko valstybėje, 
kur be to slapta besitaisąs an
tru kartu keliauti prie šiauri
nio žemgalio. Sakoma, kad 
tam tikslui jis nusamdęs jau 
ir garlaivį ir Birželyj išplauk
siąs į Etah, o iš ten keliausiąs 

nešama, kad jis iškeliausiąs į 
Europą in tenai apsigyvensiąs.

Lietus gesina gaisrą.

Walker, Minn. Šiaurinėj 
valstybės Minnesota dalyj, kur 
dega miškai, ant laimės kelin-

Ačiū Tau, mylimasai tėve- 
vadovai už vargą ir trusą, pa
dėtą mums! Idant Tau atsily
gintume, laikysimės to aukšto 
prakilnaus, švento doros, tie
sos ir šviesos kelio, kurį Tu 
mums parodei. Naujoje vieto 
je širdingai linkėjame Tau 
kuogeriausios kloties — Tavo 
daibas teatneša gausius, šim
teriopus vaisius ir kitur!

Našlaitis.

LYGUMAI.
(Šiaulių ap.).

Jaunuomenė Čia labai ver
žiasi prie apšvietimo, prie tau
tinio susipratimo, tik sunku 
prie to prieiti. Niekas tame 
dalyke nepadeda, bet dar 
trukdo. Mųsų kunigai, dai 
nuoti daineles draudžia. Kas- 
gi čia, rodos, pikta, jei susi
rinkusi jaunuomenė padai
nuos, paskaitys laikraščius, by 
tik gerus? Rodos, tik raginti 
prie to reiktų, o ne ginti.

Kas gi daryti norinčiai dirb
ti pilnai energijos jaunuome
nei? Argi jau taip susidėjus 
rankas sėdėti namie užpečky- 
je ir laukti, kol patsai apšvie
timas ateis?

Šviesos ir darbo trokštąs.

ŠVENČIONIS.
Jau daugiau dešimties metų, 

kaip pastatyta Čia muro baž
nyčia. Statė ją parapijonai, 
bet prisidėjo prie to darbo ir 
šiaip geros širdies aukotojai. 
Ypač prisidėjo prie bažnyčios 
Švenčionyse statymo ir vidaus 
ištaisymo parapijonas genero
las K. Čekavičius, kurs įtaisė 
medinį gotikos stiliaus su 
dviem paveikslais didįjį alto
rių, apdengė geležine skarda 
stogą, puikiai išpuošė prezbi- 
terium’o sienas. Šiemet gi ga
vėnios pradžioje atkvietė iš 
Vilniaus dailininką p. Novo- 
rito ir puikiai gipsu išgrąžino 
lubas, arkadas ir apie prezbi- 
terium’ą langus. Ir vis tai sa
vo pinigais.

Gerb. mųsų diekonas kun. 
Močulskis, susitaręs su para- 
pijonais, pastatė šalę prezbi- 
terium’o p. čekavičiaus biustą 
iš gipso dailininko p. Novori- 
to darbo, kaipo paminklą jo 
nuopelnų bažnyčiai. Balan
džio 11 d. kun. Močulskis, 
daugeliui parapijonų bažny
čion susirinkus, padėkavo au
kotojui už jo aukas bažnyčiai 
ir pašventino užbaigtuosius 
pagražinimus. Gužutis. “V.”

■■ r 
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ta diena smarkiai lįja ir lietus 
apsaugojęs nuo pražūties mie
stelį Walker, taippat sergan
čių džiova senatorium’ą. Re
gis po lietui gaisras neatsinau- 
jįsiąs. Wieconsine miškai nuo
latos deganti ir tie gaisrai da
ranti neapskaitomus žmonijai 
nuostolius.

Ilgas pasninkas.

N ew York. Fdozofijos da
ktaras, Gustavas A. Gayer, 
pasninkavęs andai 4 savaites, 
apart vandens nieko daugiau 
į lupas neimdamas. Pasakoja 
jis, kad kuomet badas jį var
ginęs, užsimerkdavęs ir su au
tosugestijos pagalba mąstęs, 
kad jis esąs pavalgęs. Su apa
rato pagalba jis sutraukdavęs 
ant savo pilvo saulės spindu 
liūs ir tas jam pasninkavime 
labai gelbėdavęs. Nežiūrint 
to paskiau vėl viską pradėjęs 
valgyti. Jis pasninkavęs, kad 
patilti, kaip ilgai žmogus be

Sudegę kalėjime.

Centerville, Ala. Iš vie
tinio galėjimo nesenai norėjęs 
išsprųsti vienas kalinių, nige- 
ris, taigi tam tikslui jisai save 
kameroj ir gaisrą pagimdęs, 
Gaisras taip greitai išsiplati 
nęs, kad liepsnose žuvęs pats 
padegėjas ir kiti 34 nigeria 
kaliniai. Vieną išbėgusį kali 
nį kalėjimo viršininkas mirti 
nai pašovęs, o kelios dešimti 
kitų vostik sulaikyta nuo pa 
bėgimo.

LEW. WALLACE.

BEN-HUR
ISTORIŠKA APYSAKA

JĖZAUS KRISTAUS LAIKU
Sulietuvino

JONAS MONTVILA.

(Tąsa).
o prijungimas Samarijos išėjo ant nenaudos turčiams,kovos;

kurie būdami ne taip skaitlingais nustojo pirmesnės savo į- 
tėkmės. Buk kaip nebuvę, turčiai pataikė užsilaikyti per pen
kiasdešimt metų šventinyčioje ir rūmuose net lig pribuvimo 
Valerius’© Gratuso.

Annas buvo ištikimiausiu tarnu savo globėjo; rymio- 
nų garnizonas užėmė portą Antonia, rymionų sargyba sergėjo 
rumus; rymionų mokesčių sistema naikino miestus ir visą a- 
pygardą; kasdien, kas valanda žmonės buvo apvagiami ir 
kankinami. Neužganėdinimas, nusiminimas perėmė liaudį, o 
vienok Annas mokėjo juos malšinti. Kada nepaisant to vis
ko, pagal Gratuso prisakymą savo valdžią turėjo atiduoti Is- 
maeliui, jisai pristojo prie seperatistų partijos. Tokiuo budu 
Gratus paliko tik vienas, o ugnis, kuri per penkiasdešimt me
tų ruseno po rūkstančiais degėsiais, išsiveržė nauja liepsna. Į 
mėnesį po apėmimo valdžios Ismaeliui, Gratus matė reikalin
gu išsiųsti galingą kareivių būrį prie porto Antonia ir sustip
rinti jį.

Atmindamas viską, ką čia aukščiaus sakėme, garbingas 
skaitytojas teiksis sekti paskui mumis į rūmų daržus ant kal
no Syon. Buvo taip vidudienis antroje pusėje Liepos mėnesio, 
taigi karščiausiame vasaros laike.

Daižas iš visų pusių buvo apsuptas trobomis, tarp ku
rių radosi galerijos ir altanos. Pats daržas traukė ant savęs 
akį puikiai iškraipytais taip žolynų takais, gražumu ir suei- 
liavimu medžių, puikiausiomis painiomis, persiškomis slyvo
mis ir riešutų medžiais. Keturkampis tas daržas iš visų šonų 
buvo pašlijęs link vidurio, kur buvo murmurinis fontanas, 
kurį atdarius, vanduo aplašindavo artimesnius žolynus.

Netoli tojo fontano šešėlyje didelių paimu sėdėjo du 
jaunikaičiu, karštai apie kaž ką kalbančiu. Vienas galėjo bū
ti apie devyniolikos, kitas septiniolikos metų.

Abudu buvo dailiu, iš pirmo pamatymo galima buvo 
paskaityti juodu broliais, nes abudu turėjo tamsius plaukus, 
akis ir apdegusius nuo saulės veidus.

Vyresnysis sėdėjo su gryna galva, — plosčių numetė 
ant suolo; kelių siekianti tunika rodė, jog tai rymionis. Jo 
kalboje su draugu atsimušė išdidumas Rymo aristokrato. Ir 
negalima iš to stebėties, nes tuose laikuose vientik aristokra
tija buvo godojama. Didelėse kovose pirmutinio cezaro su 
daugybe priešų Messalių giminė atsižymėjo nepaprastai drą
siais darbais. Paskui Cezaras Oktavius Flavius, atidėkodamas 
už garbingą tėvynei tarnavimą apdovanojo visą jų giminę 
garbėmis. Kada Judėja liko Rymo provincija, Cezaras išsiun
tė Messalą, tėvą jaunikaičio, kurį matome sėdintį darže, į Je- 
ruzolimą dėl rėdymo mokesčių. Kaipo aukštas cezaro urėd- 
ninkas, Messala gyveno karaliaus rūmuose drauge su žydų 
arci-kunigu. Jaunikaitis žinojo kaip aukštą vietą užima jo tė
vas ir kokie ryšiai riša jį su cezaru. Iš to paeina ir jo išdi
dumas.

Messalo draugas buvo menkesnis, drabužiai jo buvo iš 
plono balto audeklo, kokius daugiausia nešioja Jeruzolimoje; 
galva jo buvo aprišta audeklu, taip kad nuo kaktos karojo 
ant pečių, o prilaikoma buvo geltonu raikščiu. Arčiau prisi
žiūrėjus tuojaus galima pasakyti, jog tai žydas. Rymiono 
kakta buvo aukšta ir siaura, nosis kuprota, lupos siauros, a- 
kįs šaltos, uždengtos skruostais. Izraelito-gi kakta žema ir 
plati, nosis ilga su didelėm šnirpšlėm, burna maža išriesta že 
mai nei lankas dievaičio Kupidono, akįs didelės, burna pa- 
vartauni. Išvaizda rymiono buvo klesiška, žydo-gi maloni, 
patraukianti.

— Ar nesakei, kad rytoj turi atvažiuoti naujas proku
ratorius ?

(Tolinus bus).

THE FALCON CIGAR FACT. NAUJAS G WASTES BITTER TONIC
Po vardu SAKALAS Cigaru Fabrikas 

J. A. NUTAUC S A V.
— tezdirba geriausius —

HAVANOS CIGARUS
1601 W. 47th St. CHICAGO.

Tel. Yards 1735.

Godotini draugai!
Kauno rOdybos ir visi pažjstami, ne- 
pamlrszkite manęs, jog asz paeinu 

nuo Szidlavos. Meldžiu at
silankyti po No.

Antanas Būdžius 
1445 S. Halsted Str.

The Star Cigar Mfg. Co.
F. KRISZCZIOKAIT1S 

Pirmutinis Cigarų dirbėjas ir pardavė
jas Chicago ir aplellnkej. Parduoda lie- 
tuviszkus cigarus Vv»autn ir Gedimino. 
298 E. 14th St. Chicago Heights, ILL

PIGUS ISZPARDAVIMAS.
Isz priežasties persikėlimo į kitų mies

tą, parduosime viską pigiai. Gražiau
sios gromatoms popleros 43 gatunku 15 
tuzinu vertos $2 už $1.25; knygas vertas 
$3.50 už $2. Teipgi parduosime drukar- 
ne su visoms prietaisoms labai pigiai. 
Katalogus ir nauja savo adrisa siunczia- 
me už 4c.

M. Zukaitls
227 E. Main St., 

New Britain, Conn.

TOTONOL
Geriausias gerymas nuo visokių ligą 

kaip tai: del Dispepsijos, Negromullavi- 
mo, Konstlpacijos, Biliausness ir t.t.

TOTONOL DRUG CO.
22 nd ir Sacramento Ave. Chicago, HL

Mokykla Šokių!
Prof. Julius S. užtikrina, kad iszmo- 

kys szokti kiekvieną jauną ar seną. Ibz- 
mokina valcą 6 rųszių ir taip kad gali 
drąsiai eiti szokti publikoje. Taip gi isz- 
mokys ir kitus szokius su 6 vakarais; 
vakaro nuo 8 valandų iki 11. Kas moka 
vaikszczioti, tas gali iszmokti ir szoktL 
Kas nori mokytis tegul ateina j svetainę, 
mokinu kas dien, szventą ne. Prof. Julius 
S. pranesza visiems, kurie nori iszmokt 
tuos szokius, kad ateitų ant sekanczio 
adreso: 2124 South Halsted st
Ofisas ant 3-czių lubų. Atdaras nuo 5 Iki 
8 vai. vakare. Mokina visokius szokius: 
Buck, Skirt, airiszkąJig.szpaniszkąClock, 
Sand Jig, Straight Jig, Redowa, Schot- 
tische, Barn Dance, Kriespiul ir kitus.

Nauja Daktariška knyga 
Daktaras Kišeninio.

Su paveikslais, naudingais patarimais 
ir daugybe receptų nuo visokių ligų, 
gražiai apdaryta su auksinėm raidėm ant 
apdaro, knyga parsiduoda po 1 dol. T| 
knygą gali gauti dovanai utsiraBzyda- 
mas “Kataliką” ant metų mokėdamas 
prenumeratos 2 dol. mųsų agentui.

M. P ALTANA VICZE
51 Millbury St Worcester Mass
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KATALIKAS

Dr. G. M. Glaser

Pr. Versiackas

nuo

KUR VAŽIUOJI POVILAI

PASWM. MUKUS
Kum. Jurgis F. Jonaitis.

3355 S. Morgan St

Skaitytojų Balsai O

LIETUVIAI ISZDIRBEJAI

Paduodu del žinios vi 
siems lietuviams!

a’s Parish 
užgynė ir 

kentėti

kuris užlai
ko labai pui
kų saliuną, 
szaltą gardų 
alutį skanę 
arielką ir la
bai puikius 
kvepenezius 
cigarus. Visi 
pas savą.

Chicago.

naujas lietuvis

Szaltas 
alus 
skani a- 
rielkair 
kvepen 
ti eiga 

rai

Dabar taigi vietiniai lietu
viai susilaukė lietuvio dvasis 
ko vadovo ir tai dar jauno, 
kuris, nusitikima, greitai įgys 
visų lietuvių meilę ir prisirisi-

KUR VAŽIUOJI SIMAI? PAS

JURGI ARTISZAUSKA
■ Nes jisai] 

užlaiko 
szaltą alut 
geriau8^

cigarai vai- 
kine, tai 

isz pat 
Kauno.

Geriausių Havanos ir Domestic Cigarų

WHITE ROSE CLUB 
SABOTSKIS Ir LĖTOKAS

1614 So. Wood St. Chicago, Ill

GVARDIJOS HOTELIS
Męs užlaikome konogeriausių visokių 

gerymų, jaigu kurie atsilankys prie mų 
sų, tai męs patarnausime konoge- 

riausia del savo draugų.

S. Pocevicze
3302 S. Morgan St., Chicago.

2884 SO. LEAVITT ST.
kerts 23rd Pl. Phone Canal 1924

HEI KUR BEGI ALEX? NUGI PAS

JOS. VAZNONI

Užlaiko szaltą alų, geriausę degtinę ir 
kvepenezius Havanos Cigarus.

WM. MUKUS,
722 W. 120th St. West Pullman, Ill.

TPl. West Pullman 104

“Nes per tikėjimą vaikščio
jam, o ne per regėjimą” (II 
Corin. V—7).

Sziuomi apreiszkiu pagodotai visuo
menini, jog esu seniausias gydytojas ant 
Bridgeporto, praktikuojant per 19 me
tų, perkėliau savo dfisą Ir gyvenimą 
savo locną namą po nr.

3149 So. Morgan. Si 
Kertd 82-ros gat.

Mano ofisas aprūpintas naujausiais 
budais gydymo. Visus ligonius steng 
siuosi užganėdinti kaip ir ligsziol. Pasi
tikėdamas, jog gerbiama publika ir to
linus mane rems, esiu namie ant kiek
vieno pareikalavymo dieną ir naktį. E- 
siu specialistas ligose vaikų, moterų ir 
vyrų. Ir užsendintose ligose. Darau vi
sokią operaciją. Liekuosi su pagarba

Telefonas Yards 687

Br. G. Glaser
3149 South Morgan Street

Kertė 82-ros gatvės.

Jonas Brazauskis
- UŽLAIKO- 

PIRMOS KLIASOS SALIUNA 
Szaltas A lūs, Cardiu Arielk 
Kvepianti H ivan os Cigarai 

3200 So. Ilalstod St. Chicago 
Kampas 32-ro Str.

Pasekmingiausiai gydo visokias vyrisz- 
kas moteriszkas ir vaikų ligas.

VALANDOS:
Nuo 8 iki 9:30 ryte, nuo 4 iki 5 po piet ir 
nuo 6:30 iki 7:30 vakare. NedOliomis nuo 
8 iki 10 ryte.

DR. JOSEPH L. ABT
1882 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Telephone Canal 37

GERIAUSIAS HOTELIS
ANT BRIDGEPORTO.

Jaigu esi nuliūdęs tai ateik pas 
RUIGĮ IR LIEKI

O tai męs tamsta palinksminsime, nes 
męs turime geriausią degtinę, o cigarai 
yra importuoti net isz paezios Havanos, 
męs turime didelę Halę kaip del mi
tingų ar Veseilių Su pagarba,

RUIGIS Ir LIEKIS.
3301 So. Morgan St. Chicago.

Dabar gi, gerbiamieji skai
tytojai, jus patįs galite nu
spręsti, kas daugiau užsitar
navęs lietuviams Clevelande, 
ar Lukošius Baltrukonis, ar 
kun. J. Halaburda.

Mums labai stebėtina, kad 
L. Baltrukonis skundžiasi, 
buk kun. J. Halaburda “nei- 
kados lietuviams neišreiškęs 
Evangelijų reikšmės”. Juk-gi 
L. Baltrukonis lietuviškos 
bažnyčios rieikados nelanko.

Kazys Saimonas.

8. 1910 m
kas benas atlankė kiekvieną 
pardavėją (verteivį) ir aniems 
kelias dainas pagriežė. Benas 
atsilankė ir pas Baltrukonį, 
bet Baltrukonis jauną beną 
išvadino tamsuoliais neapšvie
stais etc. Sąnariai uždėjo tatai 
pabaudą kiekvienam sąnariui, 
kuris lankytųsi L. Baltruko- 
nio smuklėje. Baltrukoniui 
nepaliaujant darkyti lietuvių

JFA Kur begi Raulai? 
Nugi Pa9 PET- 
RA 8ZLAKI, nes 
esu labai isztrosz- 

Aįp ^ęa, 0 Pa8 ji gali- 

ma atsivedytl, nes 
ji® turi bavariška 

alų, gardžią ruską ocziszczina, cigarus 
net isz Havanos. Tai ilgiau nedaliu su 
Tamsta kalbėti, lik sveikas, tunu skn- 
binties, prie to jis duoda geriausias ro
dąs visokiuose reikaluose ir provose. 
Teippat eina už vertėja Į visokius sudus, 
priima visokias provas, teippat ir už už- 
musztus fabrikose iszvaro teisingiausia. 
Parduoda namus ir lotus visose dalyse 
miesto. Padirba visokias poperas. Pa
skolina plniaus ant namu ir budavoji- 
mo. Teippat užsiima su asekuracija na
mų ir rakandų.

PETRAS SZLAKIS 
(Tarpe 33 Place ir 83 Street.) 

3321 AUBURN AVE. CHICAGO, ILL.
Telefonas Yards 2451.

Seniausia Lietuviszka Karczema GHICflOOJE
L. AZUKO

3301 Auburn Ave., kertė 33cios gatvės
Dėlto asz ir toriu seniausių ruginių ir miežinių 

gerymų, kaip szalto aluezio, gardžios arielkeles 
ir kvepenezių cigarų.

Pirmasis reguliariškas šia
me sezone Jėzaus kančių per
statymas pereitoj savaitėj jau 
prasidėjęs Bavarijoj, mieste 
Oberammergau. Oras buvęs 
gražus ir po nuogu dangum 
teatre susirinkę suvirs 4.000 
asmenų. Šiais metais tasai 
Dievo kančios perstatymas iš
gavęs šv. Tėvo leidimą. Prieš 
pradėsiant teatrą popežiaus 
delegatas atlaikęs Mišias už 
lošėjus ir juos palaiminęs.

J. ARTISZAUSKAS,
8258 8. Halsted St. Chicago,

Kun. Jurgis F. Jonaitis gi
męs 1881 metais Kauno gu
bernijoj, Šiaulių paviete, Kur
šėnų parapijoj. Amerikoj iš
gyvenęs 12 metų. Pirmiausiai 
mokslus ėjęs St. Bonaventures 
College, Alleghany, N. Y., 
paskui mokinęsįs kiek laiko 
viename Belgijos universitetų 
ir pagaliau baigęs St. Paul Se
minary, mieste St. Paul,Minn. 
Į kunigus įšventintasBalandžio 
mėnesyj š. m. Omaha, Nebr., 
o pirmąsias Mišias atlaikė So. 
Boston, Mass.

Laimink Dieve jaunam ku
nigėliui darbuoties avidėje 
lietuvių brolių naudai kuoil- 
giausius metus! To jam velija 
visi So. Omaha lietuviai.

Telephone Yards 3750

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS
T- RADAVICZE

Linksminkis brolau pas mane atėjęs 
nes asz užlaikau azalta alų, geriausia 
vyną ir rugine DEGTINE, o cigarai tai 
net isz pat Turkijos o prieto turiu dide
lę Halle delei Mitingų, veaelijų ir kito
kiu susirinkimu, kuris pas mane atsi
lankys tai bus szirdingai priimtas ir su
ramintas lieku Su godone,

T. RADAVICZE
986 — 33rd. Chicago, Ill.

Des Moines, Iowa.
Skaitlius lietuvių čia pasi

daugino: šeimynų bus-į 100, o 
pavienių dusyk tiek. Pramo
nininkų yra 4: 2 valgomų 
daiktų pardavinės ir 2 karče
mos. Lietuvių daugiausiai dir
ba anglių kasyklose. Sustojus 
kasyklose darbams nuo 1 d. 
Balandžio, daugelis gavo dar
bą prie miesto taisymo. Čia 
darbas nesunku gauti, nors 
kasyklos nedirba; ir iš kitur 
pribuvusiems nesunku darbas 
gauti lygiai vyrams kaip ir 
merginoms. Merginos uždirba 
§7—15 į savaitę; darbą gali 
gauti ir ką tik iš Lietuvos at
važiavę. Kasyklos, kaip gir
dėt, pradės dirbti nuo pusės 
Gegužio mėnesio. Kompanija 
baigia tarties su darbininkais. 
Šitoj valstijoj algos anįleka- 
siams pakeltos ant 5$: dabar 
už 8 darbo valandas žemuti 
niems darbininkams skiriama 
82.00 — 2.70, viršutiniems 
82.00. Už iškasimą tono ang 
lių moka 81-05 Scruno, 73c. 
Mine Run, po mašinoms 54c. 
Išvažiavę kitur anglekasiai, 
grįžtanti čia, privalo nuo savo 
kuopos viršininko gauti 810, 
ką privalo gauti unijon pri
gulintis. Visi vietiniai gavo 
pinigus.

J. H. Abukonis... 
“Liet.”.

. Antano draugystė turės 
karūnos pašventimą; tą 

atsibus lietuvių 
r pasilinksmini-

Ispanijos karaliaus Alfonso XIII paskučiausias 
paveikslas.

Karalius Alfonsas—rašoma iš Madrido—yra trumpaamžis. Jo nosį 
polipai ėda, nes tankiai turi daryti operacijas, bet ir džiova kasdiena jį 
baigia smaugti. Džiovą jis nuo savo gimdytojų paveldėjęs. Be tų li
gų dar kitos nelaimėsjį džiovina. Andai jam iškeliavus į karaliaus Ed
vardo laidotuves, Madride susirgus jo žmona ir pagimdžius negyvą 
kūdikį vyriškos lyties. O jei prie tų visų nelaimių pridėsime dar kra
šte visokias politiškas maišatis, jaunas karalius tiesiok varoma į kapus.

Samuel Kulwinsky
Męs esam geriausi iszdirbajai ariel
kos vardu “RUGBY RYE”. Bandyki
te visi szitą arielką o nesigailesit, nes 
mųsų visi gerymai yra pripažinti už 
geriausius po visą Ameriką. Visus 
gerymus parduodam už prieinamas 
kainas. Kas pas mus ateis bus visa
me užganėdintas.

90SS Commsrcial Av. St, Chicago, III,
Tel. So. Chicago 5783.

Cleveland, O-
“Kataliko” 15 numeryj at- 

spaudinta Lukošiaus P. Bal- 
trukonio žėruojanti korespon
dencija, kuriaja Baltrukonis 
išlieja visas savo tulžies kar
tybes ant kun. J. Halaburdo. 
Subatoj, Balandžio 16 dieną, 
ponas Baltrukonis apsčiai da
lino “Kataliko” numerius sa
vo smuklėje ir ant gatvių ir 
vieną pasiuntė net kun. J. Ha- 
laburdai, vietinės lietuvių pa
rapijos klebonui.

Žinoma, mųsų kaimelyj toji 
korespondencija jokios blė- 
dies nei maištų nepadarė, tik
tai pažemino patį korespon
dentą. Vienok kitose vietose 
gal p. korespondentas, ir pa
gimdė nemalonų įspūdį kas 
link kun. Halaburdo budo.

“Iš darbų jų pažįsite juos”. 
Delto-gi malonėkite, gerbia
mieji skaitytojai peržiūrėti 
trumpas biografijas Lukošiaus 
Baltrukonio ir kun. Halabur
do trejų metų, o patįs galėsite 
nuspręsti, kuris iš anųdviejų 
daugiau pasidarbavo ant lie
tuviškosios dirvos, būtent: ar 
Lukošius Baltrukonis, ar kun. 
J. Halaburda.

1. Lukošius Baltrukonis jau 
13 metų pirm gyvuojant lie
tuviškai parapijai, šliubą ėmė 
pas vokiečius, vaikus tenai 
krikštijo ir dabar jo vaikai 
tenai lankosi pro šalį mųsų 
lietuviškos mokyklos.

2. Lukošius Baltrukonis 
1897 metais turėjo didelius

tai žmonių lankosi klebono 
bažnyčioje ir išėję pasakoja 
klebono tuščias klibas užuot 
pamokslo. O tas daroma kas 
savaitė ir tai jau per ištisus 
trejus metus! Ir kas toksai ga 
lėtų rasties, kuris pasiliktų 
kurčiu ir netikinčiu!

Toliau klebo. as rašai, jogei 
mane visos draugijos išvarę 
šalin iš savo tarpo ir uždėjo 
pabaudos po 5 dol. tiems sa^o 
draugams, kurie lankysianti 
mane saliuną! Tokii o pasa
kymu pats save viešai sumuši 
faktuose, pasirodai, kokiuo esi 
fanatiku ir laisvės mylėtoju, 
kaip rašyta No. 6 “Tėvynės” 
š.un. Man nereikia klebono 
darbus pasakoti, nes kas su 
domumu skaito iš Cleveland© 
korespondencijas, tas greitai 
gali perprast tamstos veidmai- 
ningumą. Vienur giriesi lai
svės duotoju, kitur pasirodai 
tikru -inkvizitorium! Giriesi 
per visokius laikraščius savo 
patogumu, kitus niekindamas 
per ištisus trejus metus. Męs 
paniekintieji nuolatos tylėjo
me, nes tamstos nepažinome, 
bet šiandie jau kitaip! Tai ne 
bažnyčioje juokus taisyti, ži
nant gerai, jog tenai niekas 
neatsilieps. Jau nuo senų-se- 
novės Bažnyčia yra gerbiama, 
kaipo Dievo namai. —“Para
šyta yra, jog mano namai yra 
maldos namai. O jus padarė
te anuos plėšikų lindyne” 
(Mat. XXI—13, Mork. XI-17, 
Luk. XIX-46).

Ar gi išsipildė jau tamstos 
laikas, kadangi pats prisipa
žįsti prie savo ir draugysčių 
darbų. Ne tik man vienam, 
bet ir desėtkams tikrų katali
kų šeimynų atėmėte draugys
čių ir Bažnyčios teises ir dar 
rengiatės daugiau tokių pat 
gerų žmonių darbininkų at
skirti nuo draugysčių ir Ba
žnyčios, užkraunant 5 dolerių 
pabaudas!

Dėlko, tamsta klebone, ne
paaiškinote, dėlei kokių prie
žasčių išvarėte iš savo drau
gysčių ir bažnyčios? Gal tai 
palikote kitam kartui?

Tai ir man tuom laik pa
kaks, paliksiu kitam kartui.

Ir taippat dėkoju kun. Ha 
laburdai už taip trumpą 
straipsnį.

L. P. Baltrukonis.

Lietuviškas Saliunas
P. JAUKSZCZIO

s.- Oi vyreli alus, o
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Užlaiko puikų alų, eini ir porterį; pui- 
kiausę arielką Havanos cigarus. Pribu
vęs keleivis visados gauna nakvynę ir 
visą patarnavimą.
781 Clifford ? kertė Henry 8t.

naiČio. Kun. M. Gluba taigi 
su lietuviais parapijonais atsi
sveikino ir išvažiavo į kitur. 
Lietuvių geros širdįs vienok ir 
jo nepamiršo, nes jam paauko
jo kelionei 50 dolerių.

Kad asz Juozapas Barevicze jau antri 
metai kaip asz uždėjau tikrą lietuvisz- 
ką sklodą visokių gerymų arba (Whole
sale Liquor Dealer). Užlaikau visokius 
gCrymui nuo pirmutinio iki paskutinio 
ir parduodu pigiau negu kiti. Teipogi 
turiu Saliuną ir Svetainę dol Mitingų 
Veselijų ir Balių. Meldžiu visų brolių 
lietuvių, kad reikalaudami kokiu nors 
gerymų, kožname reikale kreipkitOs pas 
mane, ale ne pas žydus, nes gausite ge
resnius gOrymus už pigesnę kainą ir 
katrie ateisite kaip persitikrinsite, bu
site visi užganėdinti. Ant pareikalavi
mo siuneziu visokius gerymus į visas 
dalis Ameriko

JUOZAPAS BAREVICZE 
1701-1703 So. Canal St. kam. 17 St 

CHICAGO, ILL.

Oras labai gražus. Dirbama 
gerai ir darbininkai nepras- 
čiausias mokestis gauna. Šį 
mėnesį pakelta mokestis sker
dyklų darbininkams nuo 17Ą 
ant 19 centų valandoj.

Lietuvių randasi didelis bū
relis ir visi gerai pasilaiko ir 
sutikime gyvena.

Randasi ir lietuvių vertei- 
vių, kaip tai saliuninkų, mėsi
ninkų, valgomų daiktų krau
tuvininkų ir vienas lietu vis,už
laikantis “pool room”.

Vietinę lietuvių parapiją 
apėmė naujai įšventintas kun. 
Jurgis Jonaitis. Ilgai jo lau
kėme ir štai Gegužio 14 dieną 
jis pas mus atvažiavo, išklau
sė lietuvius velykinės išpažin
ties. Pirmiau mųsų parapijo
je buvo kunigas lenkas, ku
riuo visi buvo daug neužga
nėdinti.

Gegužio 12 dieną A. Špo
ko pasimirė jauna mergaitė, 
palikdama savo tėvelius di
džiausiame nuliudime.

VIENATINIS LIETUVIU HOTELIS 
ROCHESTERYJE

JOS. RICKIO

Cleveland, 0-
Netikėtai! “Kataliko” 17 

numer. skaitau kun. Halabur
do padėkonę užmanostraip 
snį, atspaudintą “Kataliko” 
No. 15 š. m. Bet man labai 
įdomu, ko klebonas taip daug 
nusistebi iš mano įkvėpimo ir 
rašto ?

Tatai aš turiu dabar progą 
ir garbę paaiškinti klebonui, 
kun. Halaburdai, uekurias 
Evangelijos reikšmes.

Reikia žinoti, jogei aš esu 
tikintis Lukošius (P. Baltru
konis), o ne netikįs Tamošius! 
—“Pasakė jam Jėzus: jog ma
ne pamatei Tamošiau, įtikė
jai: palaiminti,kurie neregėjo,

Batavia, UI.
Šitas miestelis guli vakarų 

pusėj nuo Chicago ir labai sma
gi vieta gyvenimui.Per šį mies
telį teka didelė upė Mississip
pi, labai žuvinga. Čia gyvena 
visokios tautos, bet daugiau 
šiai švedų ir vokiečių; ir lie 
tuvių randasi 7 šeimynos ir į 
30 pavienių. Yra visokių 
dirbtuvių, kuriose gerai dirba
ma ir iš kitur pribuvusiam 
darbas lengva gauti. Lietuvių 
verteivių nėra, o jų čia nors 
vienas butų labai pageidauja
mas, kadangi visi lietuviai, 
nusitikima, jį remtų.

Vietiniai lietuviai visi suti
kime gyvena ir visokius laik
raščius skaito, o jų į čionai 
parsiunčiama daugybė, kaip 
tai: “Katalikas”, “Lietuva”, 
“Saulė”, “Kova”, “Laisvoji 
Mintis”, “Vienybė Lietuvn.” 
Kitur lietuviai praleidžia 
linksmai laikus girtuokliau
dami, bet pas mus to nėra ir 
visi gyvena sutikime.

Batavijos Lietuvis.

Turiu didelę salę del 
mitingų, veselijų ir tt.

8258 Illinois Ct. kertė 88

Telephone Yards 2716.

URA VISI PAS 

Juozapa

[ Ateinančią Birželio 19 die 
ną šv 
savo 
dieną taigi 
maršavimai 
mo vakaras.

vardą, lietuviškos draugystės 
prašalino jį iš savo tarpo, o ka
da dar neperstojo lietuvių dar
kęs ir burnojęs, visos draugys 
tės viešai savo susirinkimuose 
nutarė po pabauda 5 dolerių 
nelankyt Baltrukonio smuk
lės ir su juom neturėt jokio 
reikalo.

Kas link kun. Halaburdo 
pasielgimo tiek tegalima fak
tiškai pasakyti:

1. Pribuvęs šion parapijou 
kun. Halaburda 1907 m., atė
mė per teismą nuo L. Baltru- 
kouio administracijos parapi 
jai prigulinčius pinigus.

2. Uždėjo lietuvišką mo
kyklą, kuri gerai gyvuoja.

3. Jam pritariant susiorga
nizavo lietuvių neprigulmin- 
gas Kliubas.

4. 1909 m. patarė ir sutvė
rė lietuvišką skolijimo ir na
mų statymo banką, kuri da
bar gerai gyvuoja.

5. Pagelbėjo uždėti lietu 
višką beną.

6. Atskyrė lietuvius nuo 
lenkų.

7. Suorganizavo teatrališką 
draugiją.

8. O dabar gi jam prita
riant išrinkta komitetas pasi
rūpinti savą lietuviškai-tau- 
tišką svetainę, kuri, pasitiki
ma, trumpu laiku pasiliks gar
be visų lietuvių Clevelande, 
taip katalikų, kaip ir tautie-

DR. F. BOZINCH 
Lietuviškas Daktaras iš 

seno Krajaus.
Ofisas 519 Milvaukee Avenue 

Phone Monroe 801

10 iki 12 ryte ir nuo 6 iki 9 vakare. 
Gyvenimas 1629 N. Spaulding Ave.

Tel. 4828 Irwlng Park 
prieez 9 vakare ir nuo 12 iki 2 po piet.

Phone 1044

Lietuviškas Saliunas
NORTH CHICAGOJ.

S
 Užlaikau ge
riausius gOry- 
mns, szaltą a- 
lų geriauiią a- 
rielką ir pui
kius Havanos 
cigarus. Esu a- 
gentu WeatSi- 

■ des Brewery 
Ka pas mane 

atsilankys bua užganOdintaa.

JOS DACKEVICZE
10th and Victoria Sts. North Chicaeo.

So. Omaha, Nebr.
Vietiniams lietuviams vis

kas gerai klojasi ir jie gyvena 
sutikime. Vienas nesmagumas 
jiems buvo neturint savo tau
tos kunigo Jie turėjo ilgus 
laikus savo bažnyčią irgraž;ai 
tvarkomą parapiją. Tai reik 
kur ir atrasti tokius .pavyzdin• 
gus ir darbštus lietuvius, kurie 
oe savo tautos dvasiško vado
vo mokėjo taip dailiai tvarky
ti parapijos reikalus. Ligšiol 
dvasiškais reikalais vietinius 
lietuvius aprūpino kun. M. 
Gluba, lenkas, kadangi lietu 
vio kunigo nebuvo galima 
niekur gauti. Tečiau lietu
viams vargas pasibaigė, nes 
andai sau susilaukė saviškio,

ergelius su kun. Delinikaičiu.
3. 1898 m. Lukošius Bal

trukonis Clevelande išaiškino 
parapijonams visuomeniška
me susirinkime, buk jam (L. 
Baltrukoniui) vyskupas sakęs, 
kad kun. Mašotas yra “filthy”, 
kas reiškia, kaip jis tvirtino, 
lietuviškai “dirthy”. Už tokį 
išaiškinimą gavo mušt nuo 
kun. Mašoto.

4. 1907 m. Liepos 14 d., šv. 
Juozapo draugystei rengiant 
pikninką, Lukošius Baltruko
nis apskundė vyskupui, buk 
tai nepritinka katalikiškai 
draugystei rengti pikninkas 
parapijos svetainėje (On Sun
day June 30 St. Joseph Socie
ty had arranged ball and pic
nic at St. Georgi 
Hall). Vyskupas 
draugyste turėjo 
skriaudą.

5. Tais pačiais metais skun
dė kun. J. Halaburdą užlai
kymą Kliubo mitingų parapi
jos svetainėje (June 23 he, Jo
seph Halaburda, had Club 
meeting). Vyskupui atsisakius 
klausyti neteisingų skundų, 
Lukošius Baltrukonis pasiekė 
net patį Apaštališką Delega
tą, buk kun. Halaburda yra 
priešas katalikų tikybai ir iš
rado soči jalistišką kliubą, prie
šingą kunigijai ir katalikystei 
(Father Halaburda hasfoun- 
ded a socialistic Club with 
anticlerical and anticatholic 
tendencies).

6. 1908 m. L. Baltrukonis, 
kaipo mirusio parapijos iždi
ninko administratorius, atsi
sakė išmokėti parapijai prigu
linčius pinigus. Kun. Hala
burda padavė jį teisman, tada 
L. Baltrukonis buvo priver
stas išmokėti.

7. 1909 m. parapija pakvie
tė V. Paukšto teisman už ne
išdavimą aMairos, Baltruko
nis už Paukšto užsistojo ir 
Paukšto vistiek atrastas kai-



KATALIKAS

SavaithiisKalendorius

Gegužis 1910 m.
26 k. Dievo Kūno,
27 p. Magdalenos de Paz.
28 s. Germano vysk.
29 N..Teodozo,
30 p. Felikso pop.
31 u. Petronėlės.

Birželis 1910 m.

abo 136.746 ateivių, kurių tar- 
oe atžymėta 2.469 lietuviai.

Pirmesniais astuoniais mė
nesiais — nuo Liepos 1909 lig 
Kovo 1910 — atkeliavę Ame
rikon 13.208 lietuvių. O per 
vienuoliką praėjusių fiskali
nių metų (nuo 1899 lig 1909 
m.) išviso atkeliauta lietuvių 
152.544. Graži tat skaitlinė!

1 s. Fortunato,

lEUUlUIUIių
Pereitame “Kataliko” nu

mery j plačiai ir aiškiai išro- 
dėme apie tuščią, ir be jokio 
pamato kun. Pautieniaus užsi
puolimą ant “Kataliko”. Išė
jo kadangi eikštėn, jog“Drau- 
go” savininkai kunigai atei
nančiame S.L.R.K.A. XXV 
seime nesitiki savo leidžiamą 
laikraštuką “Draugą” perva
ryti į organus, tatai norima 
jis Susivienijimui parduoti. 
Jei ne vienaip, tai kitaip, o 
vis gi norima ant Susivieniji
mo užgulti ir neleisti jam nei 
pakilti, nei net atsikvėpti.

** *
Puikus ir drąsus jų tame at- 

vėjuj susiorientavimas Na, 
nieko neveikiant viskas gali
ma sugalvoti, tečiau ir sugal- 
vojimas ne visuomet tinka 
skiriamon vieton ir gali išeiti 
visai priešingai jų norui. Tik
tai, mielas skaitytojau, pagal
vok valandėlę: “Draugą” su 
spaustuve perkant reikės Su
sivienijimui išmesti mažiausiai 
5 arba 6 tūkstančiai dolerių 
ir dar prisiimti visas skolas, 
kokios įvairioms kompanijoms 
neišmokėta už mašinas, raides 
ir kitokius spaustuvei reika
lingus daiktus. To dar nępa- 
kanka. Kur dabar dar visas 
tos spaustuvės ir c'arbininkų 
užlaikymas? Spaustuvė, kiek 
patirta, pati iš savęs neturės 
jokio pelno, o ji ir darbinin
kai užlaikyti kas metai atsieis 
tūkstančius dolerių. Ir dar 
vienas klausimas: jei Susivie
nijimas nupirktų “Draugą”, 
žinoma, kad ir už paskutinius 
pinigus, manote gal, kad ku
nigai nuo “Draugo” pasitrauk
tų.? Jie kaip buvę butų šeimi
ninkais ir redaktoriais ir vis- 
kuom ir leistų laikraštį taip, 
kaip jiems norėtųsi. Kuopos 
turėtų savą organą, bet joms 
butų uždrausta savo mintis ta
me organe išreikšti, nes kas 
pav. priešinga “Draugo” sa
vininkams — priešinga pa
čiam Dievui.

** *
Išeina tas, kad “Draugo” 

• negalima rinkti nei į organus, 
negalima taippat nei pirkti. 
Išrinksi į organus — “Drau
gas” vieneriais metais sues ar
ti 4 tūkstančius dolerių ir ne
turėsi iš jo naudos, nes jis, 
kaip ir “Žvaigždė”, yra cenzū
ros letenose; jei vėl pirksi, iš 
mesi laukan tik vienais pir
mais metais pusę Susivieniji
mo išdo, o tame išde pinigėlir 
nėra kuodaugiausiai, o ir tie 
surinkti ir pašvęsti našlių ir 
našlaičių pašalpai. Tatai pasi
rodo, kad laikraštis “Draugas” 
negali but nei renkamas į or
ganus, nei perkamas ir tai at
einančio seimo delegatai turi 
gerai atminti. Delegatai turi 
turėti lapės gudrumą, jei nori 
neapsigauti ir nenuskriausti 
paties Susivienijimo. Juk ge
ras organas galima gauti kur 
kas daug pigiau.

*

Jungtinių Amerikos Valsty
bių generališkae emigracijos 
komisijonierius — rašo “Vie
nybė Lietuvninkų” — savo 
sąskaitoje už šių metų Kovo 
mėn., praneša, jog Kovo mė
nesiu atvykę Amerikon viso

** -M
Rusijos satrapų valdžia at- 

siaugino sau plunksnas ir vėl 
senoviškai ima kraugeriauti 
visais kampais, o užvislabiaus 
Lietuvoje. Štai ką skaitome 
“Lietuvos U ke”:

Balandžio 11 d. Vilkaviškio 
viršininkas su šešiais žanda
rais darė kratą Rudžiuose pas 
K. Anckaitį. Rado tik kelias 
moksliškas knygas, kurias ir 
pasiėmė. Taip-gi pasiėmė po
rą iš Amerikos laiškų. Paties 
K. Anckaičio tuokart namie 
nebuvo.

Dar buvo kratos ir ieškota 
“negerų knygų ir laikraščių”, 
Rubleliuose — valsčiaus raš
tinėje pas Staugaitį; Valiuose
— pas Tumošą; Krykliuose— 
pas A. Kerutį, Pavasijuose — 
pas Pr. Sipailą, pas D. Marti
šių ir pas A. Dailidę; Armo- 
niškiuose — pas A. Mosevičią 
ir pas M. Kuraitį; Vilšikiuose
— pas Pr. Valaitį ir pas Si
pailą. Vienur šį-tą rado, o ki
tur — nieko.

Nesenai buvo pašaukti pas 
žandarų viršininką iš Liepalo
tų Ant. Stiklius 66 metų, jo 
moteris — 57 m. ir jų sūnūs 
Jonas — 24 m. Visi trįs kalti
nami už tai, kad pas juos rado 
“raštų”; jų dalykas, anot žan
darų viršininko, esąs perduo
tas prokurorui. Tie žmonės, 
t. y. tėvas, motina ir sūnūs, 
prasėdėjo Naumiestyje, o pas
kui Vilkaviškyje po 15 dienų ir 
tapo paleisti “ant parankos” 
už 600 rub. Ant. Stiklius, be
sėdėdamas ir tąsomas, gavo 
kojų reumatizmą, o Stiklių- 
vienė — širdies ligą ir vos tik 
nenumirė. — Stikliukę Oną 
žandarai pralaikė kalėjime tris 
mėnesius ir galų-gale, jokios 
kaltės ant jos nebesuradę pa
leido.

Atsišaukimas
i moteris kas link išleidi- v
mo moterims pašvęsto 

laikraščio.

Pasikalbėjus su keliomis lie 
tuvėmis apšviestesnėmis mote
rimis kas link šito klausimo, 
jos pritarė, jog amerikietėms 
lietuvėms būtinai reikalingas 
atskiras, jų reikalams pašvę
stas, laikraštis — mėnesinis 
žurnalas. Tą ideą kiekviena 
lietuvė ir lietuvaitė, mokanti 
skaityti, privalėtų paremti. 
Pirmiausiai privalėtų paremti 
iš piniginės pusės, žinoma, ne 
aukomis, bet prenumerata — 
užsisakydama tokį laikrašt. 
sau ir draugėms. Be reikalin
go prenumeratorių skaičiaus 
tokį laikraštį nei su geriau
siais norais nebūtų galima 
įvykdinti.

Lietuvėms reikalinga turėti 
savo laikraštį, panašų kaip tu
ri daugybes tokių laikraščių 
svetimtautės — anglės, vokie
tės ir kitos, kuris butų lietu
vių moterų ir merginų, taip 
sakant, kelrodžiu į platesnį 
pažinimą savo reikalų ir už
duočių, kuris butų šaltiniu vi
sokių joms reikalingų nurody
mų, kaip šeimininkystėj, taip 
ir abelname jų gyvenime, ku
ris butų joms žibintuvu; ap- 
švi.čiančiu p atesmus jų rei
kalus.

Amerikietėms lietuvėms 
toksai laikraštis labai reika
lingas. Iš jo jos galėtų semti 
įvairias savo luomo žinias, ko
kių tiukda kituose laikraš-

čiuose, užsiimančiuose dau
giausia abelnais, arba vyrų 
reikalais. Moterų pareigos yra 
daug skirtingos nuo vyrų: nuo 
moterų priguli mųsų tautos 
ateitis, išauklėjimas gerų kū
dikių. Nuo . moterų priguli 
svaroiausi šeimyniški, nami
niai santikiai. Nuo jų dau
giausia priguli šeimyniška lai
mė, šeimynos sveikata ir namų 
skaistumas bei malonumas. 
Be reikalingo joms kelrodžio, 
jos negali tą viską atsiek i, 
nors ir prie geriausių norų. 
Moterų apšvietimas remiasi 
ant laikraštijos. Svetimtautės 
už tai daug aukščiaus p-kilę, 
daug geriau visukuo aprūpin
tos, nes jos pačios ir jų moti
nos suprato, kaip savo dukte
ris tinkamai išauklėti, įkvėpti 
kiltesnius jausmus ir suteikti 
reikalingas gyvenimui žinias, 
iš senų laikų semiamas iš savo 
literatūros — laikraščių. Kaip 
saulės spinduliai reikalingi 
gyvybei, taip moterei reika
linga pažinti gyvenimas, jo 
laimės ir nelaimės.

Taigi ši spraga lietuvių 
amerikiečių gyvenime dar ne
užpildyta. Iš lietuvaičių ne
daug tėra pažįstančių neatbū
tinas gyvenimo taisykles. To
dėl jos ne viena daug padaro 
savo gyvenime klaidų, kurių 
lengvai galima buvo apsisau
goti. Nors kartais tokios klai
dos būva smulkiomis, bet dau
gumoj jos pasidaro prvojin- 
gomis. Jos užkenkia ne vien 
jų pačių laimei, bet ir jų vai
kams ir mųsų tautai, o kartais, 
net ir labai nelaimingai užsi
baigia.

Todėl Šiuos nurodymus pri
pažinus teisingais, kiekviena 
sutiks su tuo, jog mums reika
linga daugiau žinios ir dau
giau mokslo. Tokia žinia mo
terims daug sunkiau prieina
ma, negu vyrams, nors mote
rims jos nemažiaus, o gal net 
daugiaus reikia, negu vyrams. 
Joms sunkiau lankyties į mo
kyklas, į knygynus, nes jas 
suriša naminiai, šeimyniški 
reikalai ir gyvenimo apsunki
nimai., Jaigu abelnai mote
rims apšvieta sunkiau priei
nama, kaip vyrams, tai k t be
lyginti lietuves, kurios savo 
prigimtoj kalboj ne tik mo
kyklų, bet net laikraščių ne
turi. Lietuvė, tiesiok tarius, 
neturi iš kur pasemti reikalin
gų žinių. Todėl-gi, ar nebūti 
tikru palaiminimu mums, lie
tuvėms moterims, turėti savo 
reikalams pašvęstą laikraštį? 
Juk lengviausia, ką męs gali
me prieiti — jis butų mums 
mokykla!

Pagal šį sumanyme, toks 
laikraštis svarbiausiai užsiims 
moteris lytineiais namų ir šei
mynos reikalais, bet ne vien 
tuomi — jis apims ir plate
snius reikalus, visuomeniškus 
ir ideiškus, ir plačią moterį, 
ir jų lytinčio gyvenimo per
žvalgą. Jis nebus kokių vien
pusiškų pažvalgų, nebus par- 
tyvišku, nei vien politišku, — 
jis bus visuomenišku moterį, 
laikraščiu. Taip, jog kiekvie
na moteris jame galėtų rasti 
sau naudingus dalykus, pana
šiau kaip kad svetimtaučii. 
moterų laikraščiai.

Viskas tas prigulės nuo mo
terų: jaigu jos supranta šį rei
kalą ir jį pripažįs naudingu ir 
parems, tai tokie laikraštis 
išeis ir bus lengvai prieinamu. 
Jaigu iš keliasdešimts tūkstan
čių Amerikoj gyvenančių lie
tuvių atsiras atsakantis skai
čius tą sumanymą paremian
čių ant tiek, kad galima būti 
nors neperdidelį laikraštuką 
išleisti, tai jis išeis. Sulyg 
daugumo tokio laikraščio rei
kalaujančių prigulės jo didu
mas ir išpuošimas. Tarp mus 
dar nėra labdarių, todėl visas 
laikraščio pasilaikymaa turės

remties ant prenumeratos. Tat 
šis pinigiškas klausimas ir yra 
dabar svarbiausiu.

Šio sumanymo įvykdinimui 
mums pirmiausia reikalinga 
žinoti, kiek rasis tarpe mus 
ietuvių moterų, kurios priža

dės tokį laikraštį išsirašyti, — 
užsiprenumeruoti. Tokio laik
raščio kaina neikados nebus 
didesnė, kaip vienas doleris 
oer metus. Jaigu prenumera
torių skaičius vis didėtų, tai 
ir laikraštis didėtų ir tobulin
tųsi, bet kaina pasiliktų vis 
vienoda. Laikraštis butų mė
nesinis, žurnalo išvaizdos.

Moterų, pritariančių šitam 
užmanymui, meldžiame para
šyti privatiškus laiškelius su 
prisižadėjimu, kad žinotume, 
kiek tokių moterų rasis, nes 
be tam tikro prenumeratorių 
skaičiaus negalime nieko pra
dėti. Laiškučius, pritariančius 
mųsų nuomonei, skaitysime 
kaipo pasižadėjimus prenume
ratos. Su atsakymais meldžia
me nesivėluoti, malonėtume 
juos gauti iki pabaigai Liepos 
mėnesio šių metų, kad po tam 
butų galima ruošties prie laik
raščio leidimo.

Visus laiškelius meldžiame 
siųsti antrašu: Marė Viskoš- 
kienė, 2825 Union Ave., Chi
cago, Ill.

Su pagarba
M. Viskoškienė.

Apie gyventojų 
snskaitymą.

Jungtinių Amerikos Valsty
bių gyventojų surašąs, pagal 
Kongreso nutarimo, jau pasi
baigė Gegužio 15 dieną.

Girdžiama vienok, kad dau
gumas gyventojų nežinia dėl- 
ko likosi neužrašytais ir per- 
tat nepriak&Hįta^jie abelno 
skaitliaus. Jei Tamstos enu- 
meratorius neužrašė, arba jei 
Tamsta žinote šeimynas dar 
neužrašytas, tuojaus apie tai 
malonėkite pranešti Cenzo 
biurui.

Palikti neužrašytais pavie
nius arba čielas šeimynas—tai 
reiškia nuskriausti Jungtinių 
Amerikos Valstybių gyvento
jų skaitlių, nuskriaust skai
tlių gyventojų miestuose, val
stybėse ir pavietuose, kuriuo
se Tamsta gyvenat, tai reiškia 
nuskriaust skaitlių gyventojų 
atskiros tautos arba luomo, 
kuriam Tamsta priklausote. 
Kitais žodžiais sakant: kiek 
dūšių liko neužrašytų, ant tiek 
bus mažesnis gyventojų skai
tlius Tamstos valstybėj, mie
ste arba paviete, kuriame gy
venate, tautoj ir luome, ku
riam priklausote.

Jungtinių Amerikos Val
stybių Cenzo biuras nori žino
ti teisybę, tikrą gyventojų 
skaitlių.

Žemiau paduodama klausi
mai, ant kurių reikia atsakyti, 
idant tilpti šiųmetinian gy
ventojų surašau.

Tamsta gali šį patį poperos 
sklypelį iš laikraščio iškirpti 
ir, surašius atsakymus, pasių
sti Cenzo biurui. Arba pats 
gali tuos pačius klausimus ir 
atsakymus ant atskiros pope
ros parašyti ir taippat tuojau 
pasiųsti Cenzo biurui.

Siųzdamas tuos klausimus 
su atsakymais ant kopertos u- 
žuot krasos ženklelio (markės) 
ant kampo (iš dešinės pusės 
viršuj) parašyk taip: Offi
cial B u s i n e ss, Bureau 
ofthe Census. Jei para
šysi tuos žodžius, prie laiško 
nereikės lipyti krasos ženkle
lis ir laiškas nueis paskirton 
vieton.

Štai ant kokių klausimų 
reikia atsakyti tiems, kurių 
enumeratorius nėra užrašęs:

Mano vardas ir pavardė..
Antrašas...........................

Kokioj giminystėj esi su na
mų šeimininku.......................

Ar vyras, ar moteris..........
Kiek turi metų....................
Ar vedęs, ar ne..................
Gal našlys, ar persiskyręs.. 
Kiek metų kaip esi vedęs.. 
Kiek vaikų turėjai..............
Kelintu kart esi vedęs........
Kiek vaikų dabar gyvena.. 
Kur esi gimęs......................
Kokics esi tautos................
Kur tėvas gimęs..................
Kokios jis tautos................
Ar esi Jung. V. piliečiu...
Kada atkeliavęs į Jungtines 

Valstybes...............................
Ar turi pirmąsias poperas..
Ar turi antrąsias poperas.4.
Ar moki angliškai kalbėt, o 

jei ne, tai kaip.......................
Ar esi darbdaviu, ar darbi

ninku.......................................
Ar dirbi pats ant savęs....
Ar dirbai Balandžio 15 d. 

š. m...........................................
Kiek savaičių nedirbai 

1909 metais............................
Ar moki skaityt ir rašyt..
Ar lankei mokyklą po 

Rugsėjo 1 d. 1909 m..............
Ar gyveni savam name, ar 

samdai...................5................
Jei savame, ar turi užtrau

kęs morgičių...........................
Ant šitų visų klausimų pri

valo atsakyti kiekvienas sky
rium: senas ir jaunas, didis 
ir mažas, ir tuos atsakymus 
pasiųst savo distrikto supervi- 
zoriui.

Taip duokim sau, visi tie, 
kurie gyvena mieste Chicago 
arba paviete Cook, gali siųsti 
savo tuos atsakymus sekančiu 
antrašu:

Willard E. Hotchkiss,
Supervisor of the Census, 

406 Raud McNally bldg.
Chicago, Ill.

Jei nežinai savo Cenzo su- 
pervizoriaus antrašo, paklausk 
laiškanešio — jis pasakys. Jei 
ir taip negalėsi patirti antra
šo, tai tuos klausimus su atsa
kymais siųski tiesiok:

United States Census
v Bureau,

Washington, D. C.

Prezidentas Taft ir New Yorko gubernatorius Hughes. Pasta
rasis paskirtas viršiausiojo teismo sąnariu-teisėju.
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Meilė šeimynoje.
Ošia vėjas - linksta varpos 
Tėviškės laukuose - 
Neišges pas mus šeimynų 
Meilužė namuose.

------------ O------------

Nei auksuotos sienos, nei 
aksomo kaurai, nei ruimingi 
kambariai negali padaryti šei
mynos laiminga, tas tiesa, bet 
visgi randasi kas nors, kas na
muose gyvenimą auksuoja, 
apšviečia, pralinksmina ir lai
me papuošia.

Yra tai šeimynos meilė, ku
ri todėl mums labai brangi, 
kad yra tikra ir širdinga.

Kiek sykių plačiame sviete 
žmonės apmeluos, sužeis netei
sybėmis, tiek tai sykių krei
piamės mintimis prie gimtinės 
pastogės slenksčio ir kartoja
me:

— Tenai viskas buvo šir
dinga tiesa ir tenai mus mylė
ti mokėta!..

Šeimynoje visi sau nusitiki, 
nes kur gyvuoja tikra ir tobu
la meilė, tenai turi but ir nu
sitikėjimas.

Šeimynoje yra sutikimas ir 
ramybė, nes kur meilė viešpa
tauja, tenai nėra vietos rūsty- 1 
bei ir pavydui ar suniurusiam 
nenorui.

Nesigirdi rūstybės ir keik
smo. Niekas nežino apie tai, , 
kad miestuose randasi teismai 
ir skundai tarp žmonių rašo
mi.

Jei kas kaimynų ar svetimų 
norėtų vienam šeimynos asme
niui padaryti bent kokį ne
smagumą, tai kiti šeimynos 
sąnariai tuojaus pulsis apgy
nimam

Jei kas trokštų šeimynoje 
sukelti nesutikimus, tai kiti 
prie to neprileis, sakydami:

— Pas mus visi už vieną!.. 
Męs širdingai mylimės ir nie
kas negali mųsų tarpe pasėti 
vaidus.

Bėdina Mariutė, katra išėjo 
tarnauti miestan, ilgisi ir ver 
kia.... nes tarp svetimųjų su
tinka daug melagysčių ir ap- 
gaulybių, o ji šeimynoje išau
klėta gyventi sutikmėje ir my
lėti teisybę.

Darbštus jaunas darbinin
kas, kuris iškeliavo į svetimus 
kraštus uždarbiautų, rašo gai
lingus laiškus:

— Kur tik pasižiūrėsi, visur 
žmonės vieni kitiems neužsi- 
tiki, vieni kitus apgaudinėja, 
pilni pavydėjimo. Ne toksai 
gyvenimas tarp svetimųjų, 
kaip kad pas mus šeimynoje.

— Męs neikados negirdėjo
me pirkioje keiksmo, pasakoja 
kitas, nes pas mus gyvavo 
meilė ir vienas kitam nekenkė.

Taip paauksintuose meilės 
blizgesiuose gyvena tie, kurie 
pažįsta šeimynišką meilę.

Bet...
Oi, nedaug tokių laimingų, 

išauklėtų sutikmėje ir meilėje 
rasime.

Yra bėdini vaikai, kurie 
taip auklėjami šeimynos na
muose, kaip auga javai, paj 
likti ledams ir bangoms.

Esama bėdinų vaikų, kurie 
taip auga be meilės, kaip tie 
augalai, kurie ant tako praei
viais mindžiojami ir kiekvieną 
dieną laužomi.

Šeimynos meilė, toji prakil
ni saulė, tiktai tenai užteka, 
kur gyvena žmonės tobuli ir 
dori, kur žmonės turi krūtinė
se širdis, bet ne nepajudina
mas uolas.

Kur-gi tėvas labiau myli 
smuklę ir degtinę, nei savo ti
krus vaikus, kur motina turi 
daugiau piktumo, nei žuvis 
ašakų, kur gimdytojai be pa
liovos tarp savęs barasi ir ne
apykantos žodžius vaikams 
girdint vartoja, ten be abejo
nės niekas neatras šeimyniš
kos meilės.

Ir nors grinčia butų labai 
ruiminga, tai anoje visiems 
butų ankšta ir nesmagu. Vie
nas kito neužkenčia, vienas 
kitam nenori užsileisti, ar atei
ti pagalbon.

Nieko liūdnesnio sviete ne
gali būti, kaip kad tos šeimy
nos gyvenimas,. kurioje nėra 
meilės. Be meilės visa šeimy
na pirkioje esti it kokiame ka
lėjime. Nes nėra baisesnio 
daikto, kaip šeimynoje nesuti
kimai.

O, lietuviai, nors savo šei
mynose mylėkitės!

Humoras.
NEDRĄSUS.

Ponia: — Sakyk man, 
Jievute, kaip tas viskas kloja
si, kad neikuomet negalima 
išgirsti, kaip tavo jaunikis vie
ši virtuvėje?

Tarnaitė: — Matai, 
poniute, jis labai nedrąsus. 
Tatai visuomet atėjęs sau ra
miai sėdi ir nieko neveikia, 
tik valgo.

ŽYDŲ MOKYKLOJE.
— Sakyk man, kur sėdi 

protas ?
— Jam visai nesėdi.
— O kur jam yra?
— Jam vaikščioja su reika

lus.
— Ny, kaip tai ?
— Ny, kad jam ant vietos 

sėdėtų, tai nebūtų protas.

SURAMINIMAS.
Profesorius savo žmonai: 

— Kas čia vėl tau pasidarė?
Žmona: — Ak, regis, 

kad man kojos padan įlindo 
vinis!

Profesorius: — Na, 
Dievui dėkui, kad ners ne 
galvon.

IŠAIŠKINO.
— Jonuk, o kaip ten veikia- 

si su tuo* telegrafu, kad jei 
vieną galą bado, tai kitas ga
las kalba?

— Nagi taippat, kaip ir su 
šuniu; jei šuniui iš užpakalio 
ant uodegos užsiminsi, tai snu
kiu ims loti. »

Pulkininkas Roosevelt Norvegijoje, kur viename universitetų jam 
suteikta filozofijos daktaro laipsnis (titulas). Šalę Roosevelto matome 
Norvegijos karalių Hakoną.
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S. L. R. K. A. Reikalai.
adresai centro valdybos S. L. 

R. K. AMERIKOJE.

Kun. S. Pautienius, prezid.
P. O. Girardville, Pa.

Jonas Rikteraitis, vice-prez.,
67 James St., 

Waterbury, Conn.
Kaz. Krušinskas, sekret.

324 So. 1st St., 
Brooklyn, N. Y.

Kun. V. Staknevičia, išdinin.
2£7 Adams St., 

Newark, N.J.
Kasos globėjai: 

Jonas Vieraitis, 
107 So. Harding St.,

Worcester, Mass.
Kazys Vaškevičia,

186 Jefferson St., 
Newark, N. J.

Kun. V. Vizgirda, knygius,
190 So. Meade St., 

Wilkes-Barre, Pa.
Kun.V.Staknevičia, dvas. vad.

207 Adams St., 
Newark, N. J.

HRIAUSYBE 85 KUOPOS SUSIV. 
L. R. KATALIKU AMERIKOJE. 

St. Anučauskis — Prz.
4559 S. Hermitage Av.

Fr. Stasialis, vice prez. 
4528 S. Wood St.

P. Nedvaras, prot. sekr. 
4512 So. Wood St.

Aug. Saldukas fin. sekr. 
4715 S. Wood St.

St. Marcinkevičia Kasier.
4663 Gross Ave.
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VTRIAUSYBE 15 KUOPOS SUSIV.
L. R. K. A. CHICAGO, ILL.
A. Bijanskas, prez.

3327 Auburn Ave.
Paul. Mažeika, vice-prez.

3315 Auburn Ave.
M. Kadzievskis, sekr. prot.

3244 So. Morgan St.
B. Butkus, fin. sekr.

843-33rd St.
J. M. Tananevičia, kasierius 

3244 So. Morgan St.
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ADMINISTRACIJA 1 KUOPOS S. L. 
“ B. K. A. EDWARDSVILLE, PA.

J. Janaviče, Pirmsėdis 
119 Church St., 

Edwardsville, Pa.
M. Valinčius, Raštininkas 

61 Short St., 
Edwardsville, Pa.

F. Leleviče, Kasierius,
22 Kosciusko St., 

Kingston, Pa.
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fTBIAŪSYBE 86 KUOPOS SUSIV. 
L.R.K.A. NEWARK, N. J.

K. Vaškeviče — Pirm. 
186 Jefferson St.

A. Radzeviče — Rast. 
194 New York avė. 
P. Pranis — Išdin.

81 Warwick St.
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ADMINISTRACIJA 101 KUOPOS 
CHICAGO.

Sim. Pilackas, Prez.
730 W. 17 th St.

M. J. Tananevičia, vice-prez.
670 W. 18th St.

A. Lemont, sekr.
668 W. 18th St.

t, kaip ir su 
iš užpakalio 

linai, tai snu-

ADMINISTRACIJA 78 KUOPOS 
S. L. R. K. A. HUDSON, PA.

Jonas Večerkauckas prez.
Box 217

Pov. Marcukonis, rast.
Box 4

Nik. Stankeviče, kas.
Box 83

: universitetą jam 
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4 Seimas prasidės su iškil- .j. 
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Susivienijimo įkurtojo, kapą. £ 
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čioj seimo salėj “Aušros” gie- 4 
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Apie Centro knygų 
peržiūrėjimą.

“Draugo” 20 numeryj at- 
spaudinta Knygų Peržiūrėji
mo Komisijos raportas. Po ra
portu kun. V. Vizgirda pada
rė savo platesnį patėmijimą, 
kuriame aiškina, kad tasai ra
portas esąs neteisingas, netik
ras, o patsai paaiškinimas dar 
klaidingesnis. Tas viskas gra
žiai skamba iš kun. Vizgirdo 
pusės. Toliau kun. V. rašo, 
kad mes (knygų peržiūrėjimo 
komisija) savo tą darbą esame 
pradėję nuo Liepos 1 d. 1908 
m. Paskui, buk mes grįštame 
atgal ir pradedame skaitliuoti 
nuo Gegužio 15 d. 1908 m., o 
baigiam Gegužio 15 d. 1909 
m.

Labai gražu, kunige, gal 
mes ir padarėme klaidą, kai
po nemokyti klumpiai, tatai iš 
to mažai kas stebėsis. Bet kad 
kun. Vizgirda padarei klaidą 
savo tame patėmijime, tai jau 
tikrai negražu ir gėda visa’ 
lietuviškai tautai! Kun. Viz
girda nematęs knygų sutaiso 
geresnį raportą už mus, kurie 
Centro knygas perdėm išlukš
teno.

Tai tik jau stebuklai — su
taisyti iš atminties raportą! 
Tegul bus taip, bet matysime 
taippat ir kun. Vizgirdo ne
klaidingumą.

Pagaliau kun. Vizgirda ra
šo, kad Susivienijimo metai 
skaitosi ne nuo Gegužio 15 d., 
bet nuo seimų. Tuo tarpu ir 
mųsų raportas sutaisytas ne 
kitoniškai, kaip tik nuo XXIII 
lig XXIV seimo, o jei męs pa
rodėme savo tame raporte at
skaitą nuo Gegužio 15 d. 1908 
lig Gegužio 15 d. 1909 m., tai 
turime pasakyti, kad taip kny
gos vedama, t.y. visuomet Ge
gužio 15 d. baigiama ir prade
dama. O antraip vertus, juk 
mes tos atskaitos iš savo pire 
tų neišlaužėm, bet taip aura- 
šėm, kaip knygose parodoma.

Kun. Vizgirda rašo, kad už 
organą nemokėta už pusantrų 
metų. Na, o mudu tvirtiname, 
kad kun. Milukas už organą 
negali gauti nei vieno cento. 
Ir mums ne galvoj, kas tenai 
buvo siunčiama po XXIV sei 
m ui, kol advokatas tą organo 
siuntinėjimą sulaikė, kadangi 
ne mus reikalas buvo bėgti į 
Philadelphią ir tenai tyrinėti, 
kiek kun. Milukas savo orga
no egzempliorių siuntinėjo są
nariams ir už tai mes negali
me atsakyti, juo labiau, kad 
jei XXIV seimas organą at
metė, tatai kun. Milukui jo ir 
siųsti nereikėjo. Ar gi ne tie
sa?

Dar kun. Vizgirda rašo, kad 
išmokestis Birželio 6 d. 1908 
m., priklauso 1907 - metams, 
būtent $396.00 ir $226.25, Bir
želio 22 d. taippat priklausan
ti 1907 metams. Čia taigi ir 
prasideda kun. Vizgirdo klai
dos.

Duokim sau, tegul Birželio 
6 d. $396.00 ir turėtų prigulė
ti prie 1907 metų, bet Birže
lio 22 d. 1908 m. $226.25, kur 
turėtų prigulėtų. Tas dalykas 
ir piemeniui butų aiškiai su
prantama.

Jei seimas atsibuvo 18, 19 
ir 20 d. Birželio, tatai 22 die
na to paties mėnesio buvo jau 
po seimui ir mes taigi tuos 
$226.25 turime priskaityti prie 
savo raporto.

Kun. Vizgirda dar išskait- 
liuoja, kiek už organą išmo 
keta ir Birželio mėnesio išmo- 
kesties visai nepriskaito. Taip
pat Balandžio 1909 m. užuot 
$233.12 paduoda $236.62 ir 
pagaliau padaro viso labo tik 

$2,510.40. Na, o XXIV sei
mas rado išmokėta kun. Mi
lukui per metus $3.133.65 
(žiur. XXIV seimo protokolo). 
Tokiuo budu kun. Vizgirda 
net $623.25 kasžinkur padėjo, 
ar gal užslėpė.

Mųsų raportas su seimo pro
tokolu nesutinka ant $4.50, o 
kun. Vizgirdo net ant $623.25! 
Taigi tegul dabar seimas nu
sprendžia, kieno čia didesnė 
klaida.

Ant galo rašo, kad Knygų 
Peržiūrėjimo Komisija neturė
tų gauti tos aukštos sumos, 
kokių sau už tą darbą pasisky
rė. Keikia žinoti, kad mes jo
kios aukštos sumos nepasisky- 
rėm, bet tik reikalaujame už 
darbo dięnas ir kelionių lėšų, 
kurias išleidome tame reikale.

Tai mat kaip kun. Vizgirdai 
pagailo Susivienijimo pinigų. 
O pagaliau kam čia tiems 
klumpiams mokėti! Juk jie 
bemoksliai ir kvaili, jie nieko 
nežino, tat kam jiems ir reika
lingi tie iškaščiai grąžinti?! 
Velyk tegu man lieka tie pi
nigėliai. Ir štai dar atspaudin- 
siu “Draugo” spaustuvėje 
4.700 egzempliorių atskaitų, 
ot ir bus kepsnys!

Taip ir padarė! Tėmykite, 
broliai! “Draugo” spaustuvėje 
atspausdinta 4.700 atskaitų ir 
už tai pareikalauta net $87.66! 
Man atsiųsta bila pasirašyti. 
Aš tokios sumos nepatvirtinau 
ir tą pat padarė ir K. Vaške
vičius. Nusiuntėme bilą atgal 
prezidentui. Tatai mes dabar 
nežinom, ką jie su taja bila 
padarys ir tą dalyką paveda
me seimui.

Taigi pranešu gerb. Susi
vienijimo sąnariams, idant ap- 
sisaugotumėt tokio geradario, 
kaip yra kun. Vizgirda, ir pa
ties “Draugo”, kuris pirm lai
ko jau nori išplėšti iš mus iš- 
do kruvinai surinktus centus. 
Bėda mums butų, jei “Drau
gas” pasiliktų organu!

Tokias atskaitas, kaip 
“Draugas” atspausdino, buvo 
galima lengvai padaryti už 25 
dol. o čia ve dabar pareika
lavo net $87.66! Tai argi tame 
galime sutikti teisybė ?

Centro susirinkime, New- 
arke, aš patariau tas atskaitas 
pavesti “Katalikui”,kuris butų 
atspauzdinęs veltui. Bet kas 
tau! Norėta pasipelnyti ir ma
no patarimas nuėjo niekais, o 
dabar reikalaujama tokios ne
girdėtai aukštos mokesties!

Turiu pripažinti, kad kun. 
Vizgirda yra Susivienijimo 
knygius ir jis nėra jokia Cen
tro valdybos sąnarys, o vienok 
kiekviename Centro valdybos 
posėdyj buna ir prajovus išda
rinėja. Nors sykį reikėtų to
kiai sauvalybei padaryti galas.

Kun. Vizgirda stengiasi 
kun. Milukui atimti garbės 
sąnarystę, bet aš patariu tai 
padaryti su juo pačiu, nes jis 
to neužsitarnavo.

Jonas M. Vieraitfs, 
Komisijos sąnarys ir 

Kasos globėjas.

Cleveland© kuopų 
atsiliepimas.

t

Gerbiamieji S.L. R. K. A. 
kuopų viršaičiai ir visi sąna
riai!

Męs, žemiau pasirašę, S.L. 
R.K.A. XXIV Seimo, buvu
sio Clevelande, O., delegatai 
štai ką nusprendėme:

1. Užmanome sustabdyti 
liuosą klebonų balsavimą sei
muose, jei klebonai nėra tik
rais kuopų delegatais.

2. Užmanome kunigų į vir
šaičius nerinkti, nes kitaip 
męs maišačių Susivienijime ne
užbaigsime.

Męs liudijame kun. Pantie- 
niaus despotišką pasielgimą 
Cleveland© seime. Kun. Pau-

KATALIKAS

tienius nesigailėjo nei pinigų, 
nei laiko, kolei nepergalėjo 
savo asmeniško priešo kun. 
Miluko, ir įsiveržė preziden
tus Susivienijiman, o dabar 
daro jis su mumis, kaip tik 
nori.

Męs liudijame, kad kun. S. 
Pautienius visą seimą atliko 
su savo sėbrais hotelyj, o ant 
sesijų, tai kun. Stakneviče į- 
nešė, kun. Kudirka patvirtino, 
o kun. Pautienius užbaigė.

Jei kuris ne-kunigas norėjo 
ką pasakyti, tai kun. Pantie- 
niaus plaktukas sustabdė ir 
jei norėjo dar kalbėti, tai su
spendavo.

Dabar vėl atskaitoj kun. 
Pautienius per sekretorių nau
ją taktiką išrado, idant Susi
vienijimas įgytų savo locną 
organą.

Čia vėl kun. Pautienius tai
so mums kilpas. Negana dar 
to, kad kun. Pautienius savo 
banką padarė Susivienijimo 
pinigų globėja, bet dar nori 
padaryti, idant ir jo (Pantie- 
niaus) “Draugks” butų globė
ju mųsų proto.

Dėlto-gi, Susivienijimo bro
liai ir draugai, męs pritariame 
Pittstono 7 ir 61 kuopai; susi- 
važiuokime prieš busiantį sei
mą viena diena anksčiau, o 
tik tuokart bus galima išgel
bėti mųsų Susivienijimas nuo 
kun. Pautieniaus ir kitų kuni
gų despotizmo!

Mieli broliai! Neniekinda
mi kunigijos, nei tikybos, visi 
griebkimės už darbo, o gera 
klotis vėl sugrįš Susivieniji
me.

XXIV Seimo delegatai 
iš 8 ir 9 kuopų:

Juozas Šalčius, 
Juozas Urbšaitis, 
Povilas Skunskis, 
Simonas Kimutis.

• -

Klebonams nedelega- 
tams nėra balso

Seime.
Klebonams nedelegatams 

nėra balso S.L.R.K.A. seime! 
Toksai balsas pastaraisiais lai
kais praskambėjo per visas 
Susivienijimo kuopas ir tas 
pat balsas veržiasi iš visų są
narių krūtinių: Nėra balso 
seimuose nedelegatams!

Per daugel metų Susivieni
jimas tomis suktybėmis var
ginta. Ir regis tas išgalvota 
kun. Miluko, kad visi lietu
viai klebonai nedelegatai sei
muose turėtų balsą, lygų vi
siems delegatams, arba dar ir 
svarbesnį. Tas padaryta vesti 
kreivai ir neteisingai politikai. 
Nesidrovėta tasai dalykas net 
ir konstitucijon įtraukti. Ir 
taigi pagal tos Milukinės kon
stitucijos ir velkasi per metus. 
Leista klebonams nedelega
tams seimuose šeimininkauti.

Mųsų žmonės pilni teisybės. 
Jie myli teisybę, bet nori, kad 
ir kiti aną gerbtų. Dieve ap
saugok, ar per praėjusius sei
mus klebonams nedelegatams 
buvo nors vienas priešingas? 
Nei vienas ir neikados!

Kaip čia priešinsies, jei kon
stitucijoj aiškiai sakoma:

“Visi S.L.R.K.A. sąnariai 
turi lygias teises, išėmus tikros 
garbės sąnarius, taippat lietu
viškų parapijų klebonus, pri
gulinčius prie S.L.R.K.A., 
kurie susirinkimuose (ir sei
muose), nors nėra delegatais, 
turi balsą.”

Suprantamas dalykas, kad 
sąnariai ligšiol konstitucijos 
tą paragrafą (5) gerbė ir nesi
priešino klebonų nedelegatų 
atstovavimui.

Tečiau pasaulyj viskas kei
čiasi. Atėjo pabaiga ir tam 
paragrafui. Visaip manyta ir 
net abejota, bet galų gale išė
jo eikštėn, kad toksai para

grafas konstitucijoj nėra lega- 
liškas ir net priešingas valdiš
kiems įstatymams! Nekurie 
sąnariai, besirūpinanti mųsų 
organizacijos labu, ėmė teirau- 
ties sulyg to dalyko ir galų 
gale išrado, kad tai buvo vei
kiama neteisingai.

Antai “Kataliko” 20 num. 
lietuvis advokatas F. Brad- 
chulis tame dalyke parašė net 
straipsnį ir aiškiai pažy
mėjo, kad klebonai nedelega
tai neturi teisės turėti jokio 
balso seimuose ir tas draudžia
ma krašto įstatymais.

Didžiai ačiū tegu bus gerb. 
advokatui už tokias informa
cijas, kadangi ligšiol sąnariai 
tik už nosių buvo vedžiojami. 
Ir nors sykį tas dalykas išėjo 
eikštėn, nes kitaip senoviškai 
seimai butų buvę varomi. Bū
davo suvažiuos klebonai nede
legatai, tikrus delegatus, kuo
pų rinktus, aprėks ir seimas 
pabaigtas!

Gaila labai praėjusiųjų sei
mų, tečiau jų neatnaujįsi. Bet 
nors dabar seimuose bus aišku, 
kas delegatas ir kas turi bal
są — kas tikras žmonių atsto
vas, bet ne koks ten politikas!

Taip dalykams virtus, ger
biamiems delegatams susiva- 
žiavus šiemet Plymoutho Sei
man tik reikia darbuoties iš
vien ir sutvarkyti Susivieniji
mas, nes nedelegatai neturės 
teisės sukauti ir šeimininkauti.

Laimink, Dieve, delegatams!
A. Saldukas, 

85 k. sekr.

■ XXV Seimui įneši
mai.

Netrukus prisiartįs m. Ply
mouth S.L.R.K.A. Seimas. 
Kad sutvarkius tą mųsų bran
gią organizaciją, štai kokius 
aš suteikiu gerbiamiems dele
gatams apsvarstymui ir nu
sprendimui įnešimus:

1. Į seimo pirmininkus ne
rinkti kunigo, kadangi jau e- 
same patyrę, kaip kas metai 
kunigai seimus veda. Taippat 
nerinkti kunigo į prezidentus 
ir nei į jokią administraciją 
Susivienijime, kadangi kuni
gams nei nėra laiko, nei ne
pridera būti organizacijose 
viršaičiais. Mųsų Susivieniji
mas turi pakaktinai svietiškų 
vyrų, kurie būdami viršaičiais 
Susivienijimą netik galės su
tvarkyti, bet jį ir sudrutinti. 
Iš kunigų mums reikalinga 
tiktai vienų-vienas dvasiškas 
vadovas, be kurio katalikų 
organizacija negali apsieiti.

2. Seime peržiūrėti tikrai ir 
teisingai visus kuopų manda; 
tus ir paliudijimus ir priimti 
už delegatus tiktai tuos, kurie 
tuos dokumentus turi.

3. Neleisti seime jokio bal
so klebonams nedelegatams, 
kadangi tas priešinasi Jungti
nių Valstybių įstatymams.

4. Skaityti seimo delega
tams perdėm visus kuopų įne
šimus, protestus, laiškus su 
pasveikinimais ir visokią Sei
man atsiųstą korespondenciją. 
Nei vieno rašto nereikia gur- 
ban mesti, kaip tai ligšiol sei
muose buvo praktikuojama. 
Galima numesti šalin tik ne
švarius raštus, kurie užgautų 
kataliko jausmus arba tikybą.

5. Nerinkti į organus 
“Draugo”, kadangi jis netik 
suvaržytų mus protus, bet ir 
medžiagiškai Susivienijimas 
turėtų labai daug kentėti. Į 
organus patariu rinkti “Kata
liką”, nes jis yra atsakan- 
čiausias.

6. Atimti nuo kun. Vizgir
do garbės sąnarystę, nes tos 
garbes jis neužsitarnavęs Su
sivienijime nei darbais, nei 
kitkuom.

7. Nepalikti be apsvarsty
mo kun. Kudirkos darbų, ku-

Darbas ir Kapitalas.
Milwaukee, Wis. Išėmus 

mūrininkus, visos kitos unijos, 
dirbančios prie namų statymo, 
andai sustraikavusios. Reika
lavimai ekonomiški.

K STULGA
Užlaiko visokį tavorą kaip 
Batus czeverykus ir kitokius 
vsriszkus puikius drabužius.

Meldžiu nepamirszkit mano krautu
ves, o busite meilingai priimti.

4513 So. Wood St., Chicago

OFISAS:
Kambarys 508^ ;Opera House Block

112 Clark gatv. Chicago, Ill.;
Tel. Main 5227. Tel. Main 2255.1

R. S. Ivaszkevicze
Pirmutinis lietuviszkas iszdirbejas 

visokiu mineraliszku 
gOrymq, kaipo:

GINGER ALE, PAPSO, SAL8ERIO 
IR OBUOLINES SAIDES.

1645 W. 46th. St. Arti Ashland Avė 
CHICAGO, ILL.

George J. McFadden
ATTORNEY AT LAW, 

1400 Title and Trust Bldg.
100 Washingtoi St.

Telephone Oentral 5076. Chicago. '

S. fl. Zalewski
Civiliškas Inžinierius ir Geometrą. 

OFISO FILIJA:
3203 W. North Ave.
kampas KedzleAve. Tel.Humboldt 3021

J. ADOMAITIS
UŽLAIKO

PUIKU SALIUNA
Szaltas alus skani arielka 
ir kvepenti Havanos Cigarai

17ta ir Union Avt. Chicago.

Klauskit 
Chopen 10c. 

z M ^4 cigarų, nes

Telephone Canal 285

KAZ. KATUTIS
LIETUVISZKAS GRABORIUS

Persamdo kerecziue ant 
pagrabų, veselijq ir tt.

166 W. 18th St. Chicago, Ill

ris būdamas prezidentu sau
valiavo ir pernai seime iš jo 
tų darbų tik pasijuokta, lie 
piant kun. Pautieniui.

8. Posmertinę pirmo sky
riaus sąnariams padidinti lig 
200 dolerių be mokesties pa
didinimo.

9. Iš tautiškų centų nors 
keli šimtai dolerių paskirti 
Tautos Namams, rengiamiems 
statyti Vilniuje, ir kuriam 
tikslui dabar renkama aukos.

10. Išrinkti visai naują 
Centro valdybą.

K. J. Šukeviče,
15 tos kuopos sąnarys 

ir XXIV Seimo delegatas.

New York. Darbininkai ant 
geležinkelių linijų: Baltimore 
and Ohio, Big Four, Lake 
Erie, Western and Chicago ir 
Indiana and Southern, susitai
kę su savo darbdaviais kas 
link mokesties ištisiems me
tams ir nusprendę nestraikuo- 
ti.

Canton, O. Dirbtuvėje A- 
merican Sheet and Tin Plate 
Co. andai plyšę antsyk net še
ši katilai, sujungti tarp savęs. 
Plyšimas buvęs baisus, kadan
gi 13 darbininkų ant vietos 
užmušta, o 30 sunkiai sužeista. 
Plyšimo priežastis nežinoma.

Springfield, 111. Valgomų 
produktų pardavėjų konven
cijoje, kuri čionai nesenai at
sibuvus, išnešta rezoliucija, 
kad panaikinti dovanų davi- 
nėjimo savo kostumeriams pa
protį, t. y. panaikinti viso
kius dalijamus biletus, už 
kuriuos paskui duodama do
vanos. Konvencija nuspren- 
džius, kad toksai darbas — 
tai nedora konkurencija, o be 
to kenkianti visiems pirkėjams, 
nes jiems parduodama prekės 
blogesnės rųšies.

Washington, D. C. Aukso 
importas į Jungtines Ameri
kos Valstybes žymiai sumažė 
jęs paskujais 10 mėnesiais. 
Aukso partraukta už $35.620.- 
650, arba $3.751.883 mažiau 
nei pernai tuo pačiu laiku.

Cincinnati, O. Geležinkelio 
Baltimore and Ohio konduk
toriai andai susitaikę su kom
panija kas link mokesties ir 
pasirašę po kontraktu ištisiems 
metams.

Kasyklų savininkai valsty
bėje Illinois reikalauja, idant 
anglekasiai pildytų padaryto 
kontrakto reikalavimus ir leis
tų kompanijoms šį-tą kasyk
lose pertaisyti, kuomet dabar 
straikuojama.

Aiglies kasyklose valstybė
je Iowa pakelta mokestis nuo 
2 iki 3 centų ant tono ir pasi
rašyta po kontraktu. JBe to 
konpanijos apsiėmusios ka
syklose įvesti įvairius pageri
nimus, idant butų geriau ap
saugoti anklekasiams gy vastįs.

Im. 23 tanu 
Gelzkelio Laikrodėlis 
Vyriškas arba mo
teriškas laikrodė
lis gvarantuot. ant 
20 metų paauksuosi tas dubeltavi luk- 

y sztai puikiai visaip 
iszmarginti, gerai 
laiką laikanti, la

biausia naudojami keliauninkų kurie tu
ri daboti laiką. Specijališkas pasiųliji- 
mas: Męs nusiųsime šitą laikrodėlį kiek
vienam C. O. D. už 85.75 ir expreso kaš
tus del peržiūrėjimo. Jei nepatiks, nemo
kėk nei cento. Už jį kitur mokėtum 835. 
14k. paauksuotas lenciūgėlis dovanai 
prie laikrodėlio.

EXCELSIOR WATCH CO. 
904 Athenaeum Bldg:., Chicago, III.

$ioo Typewriteris 
už 17c ant dienos!

Perskaitykit antgalvį išnaujo, tada da- 
siprotGsite, ką tas reiškia.

Oliver Typewriteris—geriausia mato
mo druko masina 8100—geriausias šių 
dienų typewriteris—b u s jųsų už 17c 
a n t d 1 enos!

Typewriteris, kuris yra svarbiu daly
ku pramonystOs istorijoje—b u s j ų s už 
17c a n t d i e no s.

Typewriteris, kuris parengtas -su to
kiomis prietaisomis, kaip tai: Lygus Ėji
mas, Lygumas Linijų, Dvigubas Sustoji
mas, Didis Spartumas,Automatiškas Ta- 
bulatorius, ir visos kitos naujausio is-

cj. JR radimo prietaisos.
lay JBI Viskas

17c ant die- 
nos bus jusu!

Męs tik dabar tą 
pagarsiname, norė

dami atjausti žmonių nuomones. Tik vi
sai mažas įmokejimas ir paskui 17c, ant 
dienos. Tai yra plianas riešuto lukšte.

Iš pasekmes—tokios daugybes atsišau
kimų, męs patįs nusistebOjome.

Reikalavimai ateina nuo visokių luo
mų ir užsiėmimų žmonių.

Daugiausia apsisteliavimą gauname 
nuo gerai pasiturinčių žmonių, kuriuos 
patraukė toji nauja propozicija. Dabar 
Oliver Typewriteris dėlto ir yra populia- 
riškiausias.

Taigi dabar ir yra gadyne visotino var
tojimo typewriteriu.

Ketvirtdalis milijyno žmonių daro 
pinigus su

OLIVER
T^peWri-ter

Geriausia matomo druko mašina
Oliver Typewriteris daro pinigus i s - 

tarus tiktai žodį “eik!” Taip 
lengvai drukuoja, kad pradėjęs bemat 
išmoksti. Uždirbi besimokindamas. Te
gul mašina užsimoka už save 17c o rėš 
tas lieka jums.

Kur nebebusi, ten yra darbo ir uždar
bio su Oliver mašina. Pramones svietas 
stveriasi už Oliver mašinų. Sunku net 
išpildyti visus apsisteliavimus. Jos už
dirba daugiau, kaip kitos kokios darbi
ninkų kliasos.

“OliverTypewriteris kožname name”
Tai yra šios dienos šauksmas. Dabar 

šios mašinos yra reikalingos kiekvienam 
namui. Prastumas valdymo ir drūtumas 
mašinukių daro jas parankiomis kasdie
niniam drukaovojimui. Daugiausia jos 
užima jaunuomenę.

Dabartinio mųsų pardavimo plianas 
pristatys Oliver mašinų į kožną Ameri
kos namą.

Ar-gi jus uždarysite savo namo arba 
offiso duris nuo jo?

Rašykite tuojaus klausdami informa
cijų ir naujo Oliver katalogo. Adresas: 
The Oliver Typewriter Co. 
47-55 Dearborn St. Chicago,III

V. PALIUKAMS
LIETUVYS KARPENDERIS.

Pranešiu visiems lietuviams kad asz 
taisau visokius namus be skirtumo, po- 
nieruoju, maliavoju ir visą darbą atlie
ku kogeriausiai ir pigiausiai. Meldžiu 
su reikalais kreiptis pasmane po antr.
8229 Auburn Ave., Kertė 88 PI.

geriausio ta- 
ako.

JOS. BARTKOWIAK
Iszdirbejas

4934 So. Paulina St. Chicago 
Phone Yards 4154.
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Plačiai žinomas Luzerniškiams Lietuvis
I£DWARDSVILLES MIES- 

telis, Luzernčs pavieto, smar
kiai kįla, greit susilygįs su di
desniais Pennsylvanijos valsti
jos miestais. Edwardsvilles gy
ventojų 1900 metais tebuvo 
5.165. Šiandien jų skaičius jau 
siekia 10,000. Edwardsvilliečiai 
atsižymi progresyviškumu. La
biau susipratę valstiečiai smar
kiai darbuojasi miestelio gyven
tojų gerovei.

Reikalingiausiu Edwards- 
villčs miesteliui daiktu buvo 
turėti gerą viešbutį. Taigi mų- 
sų plačiai žinomas tautietis ,r

Pn. Pranas Burba,
vienas žymiausių Edswardsvil- 
les obivatelių, uždėjo puikų

KOTELI
idant atsilankusiejie Edwardsvil
le] lietuviai turėtų kur užeiti ir 
keletą valandų smagiai praleisti.
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PRANAS BURBAPn
ĮSTEIGĖ NAUJĄ VIEŠBUTĮ IR KVIEČIA TAUTIEČIUS 

TEN ATSILANKYTI.
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jyjATYDAMAS REIKALIN-
gumą gerai įtaisyto viešbučio

p. Pranas Burba
pertaise savo

454-556 Main Street
nuosavybę po nr.

ir prašė pavelijimo
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Lietuvis kriauezius
Męs siuvame vyrams ir moterims naujausias ma

dos siutus. Taipgi pataisome senus.
Tuiiu kelioliką lotų ant pardavimo, įvairiose 

da]y«e miesto.
Pas mane galite užsiraszyti “Kataliką”. Viso

kiuose reikaluose Kreipkitės pas

KAZ. KUCZINSKAS,
ISD H. Washington SI, Wilkes-Barre, Pa.

laocoooaccooei Įj

Admi
Dr-

St

Martii

A.
3239 A

J. i

R

Admi
S

Edwardsville 
laikyti viešbutį. Jo prašymas iš
pildyta, ir dabar Edwardsville 
gali pasigirti vienu geriausių ko
telių visoje valstijoje.

Viešbučio namas yra 3 augš- 
čių, mūrinis, labai parankioje 
vietoje; turi dvidešimts kambarių 
puikiai įrengtų su elektrikos švie
sa ir garo šiluma.

Pn. Burba nori turėti pirmos 
klesos hotelį. Valgis pas jį bus 
kuopuikiausias, o už baro parda
vinės vien geriausius importuo
tus vynus, likierius ir cigarus. 
Patarnavimas mandagiausias.

Apart hotelio, p. Burba laiko 
daug ir gerų arklių pasamdymui 
veselijoms, krikštynoms ir šer
menims. Pavieniai ir dviem sė
dynėm vežimai galima gauti pas 
pn. Burbą dieną ir naktį už ne- 
augštą kainą.

u
Pai

Korko Galais

SIGARETAI
Pamislyk! Korko galais labai gero tabako 

10 sigaretų tik už 5 centus! Didžiausios ver
tės sigaretai. Jų gerumą išdirbo tiktai ilgi 
mus praktikos metai ir didelis stropumas.

Parsiduoda visur.
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NAUJAS KOTELIS JAU ATIDARYTAS

BurbosPono
Kotelis jau pri
rengtas svečia
ms priimti. Ne
sigailėta iškaš- 
čių jo prirengi- 
mui, užtai pri
valėtų turėti

mą nuo pat 
pradžios.

Jei atsilanky
site Edwards
ville], užeikite

Busite užganė
dinti visuo kuo.

Įdėti abu
TELEFONAI

New 8041 ir
Bell 9294—R.

FRANK
BURBA’S

SECOND WARD
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PRANO BURBOS NAUJAS KOTELIS.
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The American 
Tobacco Co.

Ill Fifth Ave., New York City
Juoi

A

A
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PRANO BURBOS STONIOS UŽPAKALIJE KOTELIO.
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Žinia apie į- 
rengimą naujo 
ir puikiai įtai
syto viešbučio 
yra labai svar
bi busiančio

SEIMO

Kaip žinoma, 
seimas atsibus 
Plymouthe, bir
želio menesyje. 
Edwardsville- 

gi čia-jau sale 
Plymoutho.

Taigi pataria
me garbiems 

seimo delega
tams apsistoti 

pas savo tautie
tį, pn. Praną 
Burbą kur tu
rėsite visokias

pasilsį. Atsi
minkite antra
šą:

554-459
MAIN STR

Edwardsville, Pa.

© s s
$
$

J

u

LIETUVIS KRIAUCZIUS S
Siuvu visokias vyriszkas drapanas 

kaip tai: Overkotus ir visokios m&- 
dos Siutus. Meldžiu szelpt tautietį,o 
busite užganėdinti. Turiu daugelį vi- $ 
šokių ceikių; priegtam senas drapa- $ 

nas czystiju, skalbiu, taisau ir kvar- « 
buoju. Meldžiu kreiptis pc antraezu:

J. Kuczinskas, ®
238 Slocum St. Kingston, Pa. |

Dirbtuve Kukardų, Szarpų, Vėliavų ir Bažnytinių Karunq, 
u Pristato Draugystėms parėdus. Siuva Sidabru ir Aukso. R«l- 

kale meldžiame kreiptis prie mųsų, o męs stengsiuiCsi kiek- 
vieną užganėdinti. Teipogi užlaikome gyvas kvietkas.

1718 W. 47-thSt. CHICAGO, IIL

GEORGE HAZARD
PLUMBERIS

Suveda gazą, suras ir tt. Visus užkalbinimus greitai 
atlieka ir savo darbą gvarantuoja.

3252 Emerald Avenue - Chicago, III
Telephone Yards 4527.

a VIENATINE LIETUVIŠKA DIDELE KRAUTUVE
Gercusiu armonikų, akripku, klernetu, triubn, koneertinu frdaa- 
gybe visokiu muzikaliszku instrumentu. Puikiausiu deiegoreliu, ■■ 
lenclugieliu, visokiu gražiu žiedu, goru brltvu, drukavojimui nu- OiM 
szinuklu, albumu, revolveriu, kryžių, guminiu Litaru, istarwskuir įK

Įfl maldaknygių, visokiu gražiu popicru del raszymo gromata tuzinas V' Įffll 
25c., 5 tuz. už $1.00. Atsiusk savo tikrą adresą ir už 5c. marką* ap-» |wĮ 

Tv turėsi No.3 katalocą su 450 paveikslu ir 1.000 visokiu naudingu dai- B U
ktu. Asz gvarantuoju kad mano tavoras pirmos kliasos o prekes pi- B-' W 
gesnes kaip kitur. Orderius iszsiuncziu greitai in visns Amerikos, 
Kanados ir Anglijos krasztus. Kvieczin visus atlankiteu visokiais

pirkiniais ir orderiais pas K. WirKEWICH, Dep.K. 112 GRAND ST. bbookjoynm. y-

JONAS MAŽEIKO
Pirmiausias agentas ir notarijuszaa 
del visokių reikalų ir rodos davėjas 
visose provose. Męs iszprovojem ko- 
geriausia arba greitai sutaikom. Kas 
norėtumėt pirkt namus arba farma, 
tai męs paskollnam pinigus pigiause 

JONAS MAŽEIKO
130 Canalport Av., Tel. Canal 083

TRADE MAff*

■i>

Pamislyk Gerai
kad visi gėrimai turinti mųsų* Trade 
Mark yra geriausi. Bandykit mųsų 
Ranger Spring Straight Kentucky A- 
rielką. Mųsų geriausios arielkos.

IZIDOR KOUN & CO.
isdirbeja

8829 State St. Chicago, IB.
Phono Douglas 3890

imms ■ |
ISZ SENO KBAJAUS J

Gydo labai pasekmingai visokias Ii- I 
gas chroniszkas vyriszkas ir moteri- 1 

szkas kurios yra uszsiseneje. Jeigu R 
kiti jums nopagolbojo, atsilankyki) *. 
pas mano. h
Eozaminayoja pinMV kaj&td dykai J 
1727 18ta gat. tarpe Pnnllna ir Wo»4 j 
Ofiso valandos: 10 iki 12 ryte, nnoJ 
iki 4 ir nuo 6 iki 9 vakare. Nodolio- 4 
mis: 10 iki 2 P.M.

Tol. Canal 3263.

MAAAA/WW

Lietuviška Pirtis
ALEX KUPSHAS

Užlaikau geriausią lietuviszką. rusiwM 
ir turkiszką pirtį ant Bridgeport©. Ml 
no pirtis buna ketvergais del motafll • 
pBtnycziom ir subatomis del vyrq.TMP- 
gi užlaikau puikų aalinna au viwMw 
skaniais gėrimais. Kuris pas mane te
lankys bue širdingai priliptai.

1318 SO MORGANS!
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Administracija Liet. Teat. 
Dr-stčs po priegloba 

Szv. Martino.
Vine. Armonas, Prez. 

941 - 33rd. 8t.
Stan. Stonevicze, Vice-prez. 

3206 Auburn Ave.
Martinas Z. Kadzievskis Sekr. Prot. 

3244 8o. Morgan St.
A. Kasparavicze, Fin. Sekr.

3239 Auburn Ave Chicago, Ill.
J. M. Tananevicze Kasieriua 

8244 So. Morgan St.
REŽISZIERIUS TEATRU 
Martinas Z. Kadzievskis

3244 So. Morgan St.

Administracija Dr-tčs Šv. 
Stanislovo V. ir K.

Juoz. Klimas, PirmsOdis 
4527 Marshfield Ave.

Mot. Randis, Pagelbininkas 
4608 So. Wood St.

Panlins P. Baltutis, Prot. rast.
3244 So. Morgan St.

Jurgis Brazauckas, Fin. rast.
4551 Hermitage Ave.

Kazimieras Stulga, kasierius 
4513 So.|Wood St.

KATALIKAS

riaucziusH
. = 81 

riszkas drapanų^ L 
i ir visokios Į 
szelpt tautietį į 
Turiu daugelį vi- į ' 
:am senas drapa- 9 į 
o, taisau ir kvar- ® i 
iptis po antr&szu: Jf |

■=n 
dnskas, 0 

Kingston, Pa.įį

Administracija D. L. K.
Vytauto Politiško Kliubo

WILKES-BARRE, PA.
John S. Lopatto.

Attorney-at-Law Prezidentas.
47-48-49 Bennett Building.

Petras Aceviczius Vlce-Prez.
58 Sheridan St.

Sy Ivestras Pileckis Sekr. Prot. 
462 E. South St.

Kazim. Kuczinskas. Sekr. Finansų 
180 N. Washington St.

Ant. Sheskevicze, Sekr. Finansų 
501 New Grant St.
Jurgis Bekus Kasierius.

138 So. Meade St.
Petras Mažeika Globėjas Kasos

662 Northampton St.
Jos. BrrzdaitissGlabejas Kasos.

480 Stanton St.
Juozas Grimaila Manzalka 

31 Tonnary St.

Administracija Dr-stės
Lietuvos Sūnų No. 1

ANT TOWN OF LAKE.
Stan. Anuczauskis, prez.

4559 S. Hermitage Ave
Juozapas Klimas, vice-prez.

4527 S. Marshfield ave.
Jaoz. Zalandauskas,protokolų raszt.

4513 So. Hermitage ave.
Antanas Jankaitis, finan. raszt.

4514 Paulina St.
Antanas B. Žemaitis, kasierius.

4731 So. Wood St.

Kltabae Lietuvos K. Mlndaugio, 
J. V. Zacharevicze, prez.

917 38rd st.
Martinas Kadzievskis sekr.

3244 So. Morgan st.
J. M. Tananevicze, kasierius, 

3244 So. Morgan st.
Kub. M. Krauczunas, kapelonas, 

3Snd Pl. and Auburn ave.

BRADEL
I

eliavų ir Bažnytinių Kinų į 
Siuva Sidabru ir Auksu. Et Įt 
mųsų, o męs stengsimai kiti 
užlaikome gyvas kvietku.

CBlCAGOjlLll

iazardI
IS I

.ižkalbinimus greitai I 
rantuoja.

Chicago, III 
4527.

Vyriausybė Susivienijimo Lietuvių 
Namų Savininkų

Aleksandra Byanskas, Pirmininkas, 
3327 Auburn Ave.

J. K. Chmelauskas, Rasztininkas, 
3231 Auburn Ave.

Administracija Dr-tės Šv. 
Juozapo Laim. Sm. 
Juozupas Zalandauckas, prez.

4513 Hermitage Ave.
Juozupas klimas, vice-prez. 

4527 Marshfield Ave.
Petras Vaitkus, sekr. prot. 

4408 So. Hermitage Ave., 
Jonas Pszelgauckas, sekr. fin.

4437 So. Wood St.
Stan. Anuczauskas, kas. 

4559 8. Hermitage Ave.

ŠVIESOS ŽVAIGŽDE 
(ant Town of Lake), 

Chicago.
ADMINISTRACIJA:

M. J, Tnoleikis, Pirm. 
4426 So. Hermitage Av.

P. A. Ankeztikalnis, Pirm, pagelbinin. 
4512 Wood St.

A. M. Petraitis, Raszt. aktų. 
4435 So. Wood St.

Kam jdomus mųsų kulturiszkas kili
mas, kam jis brangus, tas panorės but ir 
liudininku tokio nepaprasto apslrelszki- 
mo ypacz ežia, Amerikoje, kur męs. isz- 
rakti isz savo TOvynOs, griebiamos to, 
kas mus palaiko vienybėj, ragina prie 
saviguodos ir kulturiszko kilimo — a- 
belnal prie mokslo.

Tame koncerte nedalyvaus vien iszla- 
vinti pilnai artistai, bet netame ir jei be 
mokyklos butų siekiniai, kad rodyt vi- 
visuomenei jau pilnai subrendusius ar
tistus. Czia pavedama-gi visuomenei 
kontrole ir praszoma atkreipt atidų į 
mokinius, kaip kiekvienas Isz jų ir to- 
esnlai toj meno szakoj vystisis. Dėlto gi 
ant pagrindų mokiniai tik ką pradedą 
kartu su tais, kurie jau gali but visada 
pageidaujami vieszame pasirodyme prieš 
publiką. Kaip vieni, taip ir antri visuome
nei turi but vienodai įdomus, kadangi vi
suomene yra praszoma atidžiai žiūrėt ir 
sergėt kaip kiekvienas isz mokinių ir to 
lesniai gliaudeliosis ir vystisis toj meno 
szakoj — muzikoj.

Savo varde ir varde visų mokinių, 
MIKAS PETRAUSKAS.

Tikietus galima gauti “Kataliko” ir 
“Lietuvos” redakcijose. Teipgi pas mo
kinius Liet. Konserv. ir pas narius “Bi
rutes”. Tikietų kainos: 26c., 50c., 75c. 
ir S1.00 (21

Piknikas!
Meriden. Conn, Dr-te Szv. Kazimiero, 

prigulinti prie S. L. R. K. A., laikys pir
mutinį lietuviszką pikniką 29 d. Gegu
žio 1910 m. Schnetzen Parke. Prasidės 1 
vai. po pietų irtrauksis iki 7 vai. vakare. 
Užkvieczia visus lietuvius ir lietuvaites 
atsilankyti ant szviežio oro pasiszokti, 
nes griež labai puiki muzyke. Užpraszo 

KOMITETAS.

Didelis Metinis Piknikas!
Parengtas Draugystes Sunu Lietuvos 

Vakaruose, NedOiioje. 29 Gegužio, 1910, 
Bergmann’s Grove (Darže), Riverside, 
Illinois. Prasidės 9 vai ryte, Inženga 25c 
porai.

Užkviecziame visus koskaitlingiausiai 
atsilankyti ant mųsų1 Didelio Metinio 
Pikninko, o atsilankę ant Pikninko ga
lėsite puikiai pasilinksminti ir isz to bu
site kogeriausiai užganėdinti.

Su pagarba, 
KOMITETAS.

Puikus Pikninkas!
Draugyste Liuosybes, parengia didel 

puiku Pikninką nedėliojo 29 (leg. (May 
1910 m. Leafy Grove, Willow Springs, 
Ill. Tai vienas isz gražiausiu daržų Chi- 
cagos apielinkeje, o davažiuoti galima 
Archer Limite karais kol jie baigiasi, o 
paskui Chicago Joliet iki daržui. Kvie- 
czia draugyste visus senus ir jaunus lie
tuvius ir lietuvaites atsilankyti ant to 
pikninko bus galima linksmai laiką per
leisti iki vėlyvam vakarui, nes ant ryto 
szvente (Decoration Day) ir yra užsaky
ta daug extra kari}, teip kad nesunku 
bos gauti karus ir nereikės laukti ilgai 
karo. Pradžia 9 vai. rytx Inžanga 25c. 
porai. Kviecza visus.

21) KOMITETAS.

6-tas Didelis Piknikas!
Parengtas Draugystes Apszvietimo 

Brolių kuris atsibus Nedelioj, Gegužio 
May) 29, 1910. Stikney Park, Lions, 
11. Prasidės 9-tą vai. ryte. Inženga į 

daria 25c porai.
Užpraszome Senus, Jaunus ir Mažus, 

visus podraugiai atsilankyti ant mųsų 
jikniko ir atsikvėpti szviežiu pavasario 
oru ir prisižiuret žalių medelių žaliuo- 
janezių ir drabnų pauksztelių cziulban- 
czių, teipgi ir lietuviszkų dainelių skam- 
banezių, kurios bus dainuojamos, L. J, 
B. M. D. Koro, po vadovyste J. Lankia- 
lio. O ir muzykantai bus net Vilniaus, 
kurie griež lietuviszkus szokius, o ir 
Blumpakoji nepamirs, tai kad szoksim, 
tai szoksim, net viskas skambės, net ir 
senęliai nenusCdCs, o kad ir pailsim, tai 
ant rytojaus yra szvente Decoration Day 
tai turėsim laiko atsilsėti,tikimos kad to
sios linksmos dienos ne apleisit ir atsi- 
ankysit ant mųsų pikniko, o męs vi

siems gražiai pataruausim.
Su tikra godone 

KOMITETAS.
PASARGA: Kad ant mųsų pikniko 

galima nuvažiuot už 5c.isz visų dalių mie
sto važiuoti iki Ogden Ave. Ogden Ave. 
karais važiuoti iki 40 Ave., o potam pa- 
imtie Lions, Ill. karus kurie davež iki 
daržui. Pelnas nuo pikniko bus sunau
dotas ant mųsų Knygyno.

Pirmas Didelis Pikninkas

dinsite mųsų užmanyta skaityklą, nes to 
Bikniko pelnas yra skiriamas įsteigti 
Kensington lietnvitzką skaityklą.

PASARGA: Isz Chicagos reikia va
žiuoti j White City, isz ten paimti West 
Pullman karus ir važiuoti į West Pull
man, ten reikia iszliptl ant Union ave,ir 
eiti į pietus iki daržui

Visus szirdingai kvieczla
KOMITETAS

Dr-ste Lietuvos Sūnų No. 1 ant Town 
of- Lake turės didelį balių, subatoje 28 
Gegužio 1910 m. p. Kuszleikos svetainė
je 4558 So. Paulina gatves. Balius pra
sidės 7 valandą vakare. Užpraszo visus 
atsilankyti. 21)

Su godone, KOMITETAS.

Dr-ste Szv. Juozapo L. M. TurCs savo 
mėnesinį susirinkimą Nedelioj, 29 Gegu
žio, 1910. Szv. Kryžiaus svetainėje 4617 
Wood gat. Kiekvienas sąnaris privalo 
prlbut yra daug svarbių reikalų del ap
svarstymų.

Petr. Waitkus, raszt.
4408 S. Wood St.

Pajieszkojimai.
REIKALINGA: Dvi lietuviszkos ang- 

liszkai kalbanczios merginos suprantan- 
czios darbą krautuvėj. Atsiszaukit pas:

Wartelsky, 3641 Halsted 8t.

REIKALINGA: Jauna mergina dirbti 
fotografijų office, kalbanti lietuviszkai 
ir lenkiszkai; darbus ant visados,

Ata’szaukite pas:
J Rashinski, 3213 So Morgan St

REIKALINGA: 10 merginų pardavė
jų matarijų ir raikszczių departamente. 
Darbas ant visados, užmokestis gera.At- 
siszaukit pas:

Klein Bros.
(22) Halsted & 20th St.

REIKALINGA: 5 merginos pardavė
jos materijų ir raikszczių departamen
te, taipgi du apsipažinę su krautuvių 
darbais vyru pardavėju.Darbas ant visa
dos su gera užmokestimi. Atsiszaukit 
pas: Klein Bros.

Halsted & 20th St.

Reikalinga 20 merginų pardavėjų vi
suose departamentuose. Atsiszaukit 
tuojaus:

12th Street Store
(23) Halsted & 12 8t

Paieszkau savo brolio Kazimiero Ur
bono ir Konstantino Butkaus, abu paei
na isz Kauno gub., Telszių pav., Plun- 
gių par. Jie patįs ar kas kitas apie juos 
žino meldžiu duoti man žinią kuogrei- 
cziausiai, nes asz atvažiavau isz Lietu
vos ir neturiu jokių pažįstamų, adresas:

Elzbieta Urbonaite (21 
8244 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Asz Adomas Vainaviczius, atvažiavau 
isz London England į Chicago, ir pa
ieszkau savo bro.io Jono Vainavicziaus 
ir motinos Justinos. Brolis gyveno ant 
W. 12th St. kokie 7 metai atgaL Brolis 
ir motina kokią 20 metų gyveno Chicago, 
paeina isz Lietuvos, Suvalkų gub., Kal
varijos pav. Jisai ar kas kitas praszau 
atsiszaukti ant adreso:

Adomas Vainavicze, (22 
3244 S. Morgan St. Chicago, Ill.

Paieszkau savo sesers Onos Bariszevl- 
oziukes, Kauno gub., Panevėžio pav., 
Smilgių par., Pavinksznių sodos. Važia
vo pas mane, bet girdėjau, kad sulaikė 
Tilžėj del akių ligos. Jau 4 menesiai ne
turiu jokios žinios. Prašau duot žinią 
ant szio adreso:

P. Baris, (22
1500 B. Canal St. Chicago, Ill.

ANT PARDAVIMO.

Keturi puikus namai parsiduoda la
bai pigiai. Namai randasi ant Centre 
Ave., tarp 33-czios ir 34-tos gatvių, yra 
puikiai įtaisyti ant dviejų familijų^u 
cementiniais skiepais. Atsiszaukit pas:

J. M. TANANEVICZE, 
3214 So. Morgan St.

Parsiduoda Barberszape labai pigiai 
Savininkas iszvažiuoja ant farmų del 
sveikatos. Gera tarp lietuvių vieta del 
jiznlo. Tik vienas blokas nuo Apvelzdos 
Dievo lietuviszkos bažnyczios. Atsiszau- 
dt pas: 1711 So. Halsted St.

23) arti 18-tos gatv Chicago.

Du namai ant 3443-3445 So. Halsted 
St., labai geroje vietoje už labai mažą 
kainą. Atsiszaukite pas:

Geriausia vieta Ghicagoj Lietuviams pirkti sau tavorą

m

Yra daugybe pardavėju kurie patarnaus visuose Departmentuose.

Geriausia čedyti KLEIN BROS, pirklystes markes, ka
da turėsit pilna knygute, atneškit pas mus; duosime 

Pinigais A A Išsirenkant
V arba koki tavora

Nupirkom už grynus pinigus
Suvirs 385 Vyrams puikių Siutų, pirkom nuo Rosenwald & Weil, 
Franklin ir Congress gat. Chicago, už mažiau kaip 60c ant dolerio. 
Rosenwald & Weil yra žinomi kaipo dirbėjai gerų drabužių. Jus 
rasite vardų Rosenwald & Weil įsiūtų kiekviename Siute.

Imkite progą išsirinkti sau puikiausi čystos vil
nos Siutą, šio sezono naujausios materijos. 
Kožnas siutas rankom siutas, kirptas 2 arba 3 
guzikų mados. Kelnes galas regul. pločio. Ma
terija yra 'klčtkuota teipgi juodo ir mėlyno ser
žo, visų pamušalai geriausio mohair ir seržo, 
Tikrai yra verti $25.00..........................................

$4 Jekes tiktai $2.19 
numegztos arba šilkinės, 
puikiai padirbtos kaip 
ant paveikslo Cft *| 0 
vertės S4, tik.. £n"
$1.50 Jekes tiktai 78o 
Lawn Jekės su padailini
mais, šunaujos *70a 

mados rankovėm I Uu

Naminiai Rakandai ant lengvų išmokesčių

DIDELE KRAUTUVE 
etų, triubu, konesrtinu ir d*u- 
lentų. Puikiausiu dsiegoreliu, i 
jeru britvu, drukarojimui m*- 
u, guminiu liuru, ir
u del raszymo gromatu taziw 
rrą adresą ir už 5c. marką • *[>• | 
lu ir 1.000 visokiu Madingu dsi- 
oras pirmos kliasos o prekes pi- 
aržiu greitai in viens Amerikos, 
eeziu visus atlankilBu visokiais

112 GRAND I---------

D. J. Zansitis, Raszt. mokes.
4536 So. Hermitage Av.

D. J. Zansitis, Kasierius
4536 So. Hermitage Av.

PASARGA: "Už korespondencijas ir 
apgarsinimus "Kataliko” Redakcija 
neatsako.

, go Tisoma
ST. BBOOKL'n'K’ Į

ims ■
ISZ SENO KRAJAUS 

Gydo labai pasekmingai nsoki&sj*’ Į 
gas chroniszkas vyriszkas tr mote* 
szkas kurios yra uszsiseneje. įug JĮ. 
kiti jums nepagelbėjo, atsilankyW i 
pas mane. lt
EgZAMINAYOJ* riBMU KASTO DIDI | 

1727 1 Šlajau tarpe Pauliu ir .,

Ofiso valandos: 10 iki 12 
iki 4 ir nuo 6 iki 9 vakare. N®™08' 
mis: 10 iki 2 P.M.

Tel. Canal 3263.

Lietuviška Pirtis
ALEX KUPSHAS 

Taikau geriausią lietuviszką. 
turkiszką pirtį ant Bridgeport^- , 

> pirtis buna ketvergais 
itnycziom ir subatom is del 
užlaikau puikų salinus 811 

taniais gėrimais. Kuris p*3 B'**1 j 
nkys bue BZ'rdins-ai prilotu 

I318SO MORGANE

Draugisczių reikalai.
Extra! temykit akcijo- 

nieriai!
Keistute Paskolinimo ir Budavojimo 

Dr-stčs No. 1, Balandžio 28 d. direktoriai 
laike savo susirinkimą, ant kurio nutarė 
permainyti vietą susirinkimo į Juozapo 
Ridiko salę ant 33 ir Illinois Court. At
einantis susirinkimas bus laikytas Ge
gužio 26 d. Juozapo Ridiko svetainėj. 
Teipgi atsidaro 36 Serija. Meldžiam ant 
ateinanczlo susirinkimo kuodaugiausia 
prislraszyti prie mųsų Paskolinimo Ban- 
koe. Su godone,

M. Z. Kadzievskis, prez.
S. A. Pilackas, Sekr.

730 W. 17th Str.

Lietuviszkos Konservato
rijos mokinių 

Koncertas!
Tas pirmutinis Lietuviszkos Konser

vatorijos saitas bus vieszai tu visuome
ne užmegstas 29 Gegužio 1910 m. 7 vai. 
vakare Hull House teatre.

Parengtas Draugystes Szv. Jurgio B. 
P., Steger, Ill., atsibus nedelioje, 29 Ge
gužio (May) 1910 m. Brown Korney 
darže, tarpe Chicago Heights ir Steger, 
UI. prie Chicago road. Prasidės 10 valan
da ryte. Inžanga 25c porai.

Užkviecziame visus lietuvius ir lietu
vaites atsilankytie ant szio pirmo iszkil
mingo pikninko. Muzike bus net isz 
Berlyno, kuri griesz visokius szokius be 
skirtumo, iszgirde tokia muzika tai kož- 
no8 skubysis paszokti kokį suktinį ar at
bulinį.

Su godone 
KOMITETAS DR. SZV. JURGIO.

Didelis Piknikas!!!
Parengtas L.S.S.A. 137 kp. Kensing

ton, Ill., įvyks Gegužio (May) 29 s. m. 
Kareckio darže "Pauls Grove” 123 st., ir 
Union ave. West Pullman, Ill. Inženga 
25c porgi.

Socijalistai kožname savo žinksnyje 
stengiasi platinti apszvieta; taigi ir ant 
Pikniko yra užkviesti kalbėtojai, kurie 
stengsis pasidalinti mintimis, iszreixsz- 
dami savo nuomones, su atsilankiusiais. 
Dainuos chorai. Bus puiai orchestra 
griesz lietuviszkus szokius. Per visą 
dieną bus lakiojanti krasa su iszlaimeji- 
mu prakilnių dovanų. ' Ima dovaną. 
“Keleivio” prenumeratos metui laiko, 
2-ra “Revoliucijos dainos" su gaidomis. 
Sutaisė Petrauskų Mikas. 3-czia dovana 
“Žmonių Knygyno” prenumeratas me
tui laiko. Lietuviai ir Lietuvaites atsi
lankykite ant parengto L.S.S.A. Pikni
ko ant kurio iszgirsite daug naujo ir 
taip suszelpdami mus, greieziau ivyk-

Wartelsky, 3641 So. Halsted St.

Ant dviejų lubų medinis namas ir ki
tas dviejų lubų užpakalyj ant33-czio PI. 
netoli Auburn Ave. Raudos lengva gauti 
$40 oo ir tas apmokės namus. Kaina 
$3800.

W. A. Narten
3028 Lowe Av.

Ąžuoline Komoda 
$27.50 beržo komo- 
puikiai padirbta 

22x28 col. veidrodis,

$17-50
$1.75 pinigais,35c neri.

Siuvamos Mašinos ant 
lengvu išm. SI ant sav.

Visos mašinos gvarantuo- 
tos. Puiki siuvama maši
na tik $13.50. Puikiai pa
dirbta, su gerom prietai- 
som, gerai siuva, didelis 
stalelis. Ant jos labai 
lengvai dirbti, tiktai už..

S|3>50

Szita supanti Kede tiktai
$2.oo

Gero ąžuolo arba Mahoga
ny medžio supanti kedč, 
puikiai išdailinta, su gera 
sėdynė, Šita kedč pilnai 
verta $3.50, dabar tiktai..

.00

Moteriškos Skrybėlės
Su baltais kvietkais arba obuo
liniais žiedais, puikiai JE AA 
padirbtos tiktai........... v"
Mergaičių Skrybeiaites — padirb
tos su kvietkais ir kaspinais, 
grybu pavidalo mados, tiktai..

$|.29 ir $|.49

Vaikams Vežimėliai.
su vienu kart sulenkiami veži
mėliai, sudrutu uždangalu, išro
dančiu kaip skūra, su plieniniais 
geru gurnu aptrauktais ratukais, 
susilenkia lengvai vienu paspau
dimu. Labai puikus vežimėlis,

S4.95

ALMOS
I Halsted & 20™

Antanas TupikaitisAtdara Nedėlios ryte iki 12 valandai.

Ant raudos.
Labai gera vieta del pieniaus (milk- 

mono) arba kito kokio biznio. 3222 Au
burn a”e. Atsiszaukit pas:

J. M. Tananevicze, 
3244 Morgan St.

Puikus ruimai del daktaro ar kito ko
kio ofiso. Dideli langai isz fronto, szvie- 
sųs ruimai ant antrų lubų. 3321 Morgan 
Str. Atsiszaukit pas:

J. M. Tananevicze, 
3244 Morgan St.

Puikus ruimai del aptiekos ar kito ko
kio czysto biznio. Labai gera vieta del 
biznio, arei lietuviszkos bažnyczios. 663 
W. 18th St. Atsiszaukit pas:

J. Rashinski,
(23) 665 W. 18th St.
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Chicagos Lietuvių
Pašelpinio Kliubo

PIKNINKO!
RIVERVIEW

PARKE ~ ~
WESTERN, BELMONT ir CLYB0URN AVĖS.

i, v, mmi,
Notary Public, Beal 
Estate ir Insurance.
Examlnavoju Abstrlctus, ir at
lieku kitus visus reikalus No- 
tarluszo pigiai Ir atsakanczlaL 
Visą savo darbą gvarantuoju. 
Eikit pas lietuvi o ne pas sve
timtauti.

917-33rd St.
TeL Yards 5428,

100 STEBUKLINGŲ VAŽINĖJIMŲ 
IR ĮVAIRIŲ RODYMŲ

GERIAUSI PARODYMAI PASAULYJ.
100

VAKTUOK HALLEY’O KOMEU
Didžiausias apsireiszkimas pasaulyje
SZIS PUIKUS O SUDUR1MU

Teleskopas tik S1£2
Puikaus blizga- 
nezio misi- 
ngio.

Labai 
i n d o mus 

instrumentas, o taip 
pigiai. Visiems prieina

mas. Vyrai, moters ir vaikai 
privalo turėt vieną. Adresas:

L. D. Fretor Co., 52 Dearborn St. Chicago, ill.

Jusu Namuose

Riebus
Skanus
Szreluns
Labai 

yra tin
kanti a- 
rielk. dėl 
šeimynų.

IMKIT BUTELI NAMO 
SZENDIE

STRAUS BROS. CO. 
I.UIrbeJal Cble.g.

T. Padlackii, lietuvis agentu C

A. COHEN, 
užlaiko

DIDELE KRAUTUVE DRABUŽIU
Jeigu norite pirkti ką nors antžiemoe 

ir szvenezių, eikite pas A, COHEN. Te
nai rasite visokių drabužių del vyrų, 
moterų ir vaikų. Turime daugyeę viso
kių puikių czeverykų. Mus czienlos la
bai žemos. Męs kalbame lietuviszką1 
1334 Jefferson St . Chicago, Iff

Jus norit geriausią—nie
kas nėra geresniu dėl jus
draugų. Kiekvienam na
me turėtų rastis zopostas
geros arielkos dėl priė

mimo savo pažįs
tamų ir dėl apsi

saugojimo hgų,
kiekvienas gy

dytojas vėlina
Solo Kye

__



KoboloSEVEROS Namines gyduoles būtinai reikalingos kožname name

ITONICI
Geriausias vaistas

NUO SKILVIO

Gyvybes
Balzama

4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4*4* 4* 4*4* 4*'

FOTOGRAFIJAS

VIETINES ŽINIOS.

Severos Nervoton

'« l AUT CTIflįg.

Gera gydymosi rodą veltui ASHLAND

Uždėta 1886 m.Phone Canal 1198

Juozas G. Dailydis

Vfhite
Siutus siuvamCompany

Orderio.

Vienatinis Lenkiškas Bravoras

Telephone Yards 3547

TELEPHONE YARDS 1181

Gydo Konstypacia, Indigacia, Dispep- 
siją, Galvos skaudėjimą, Skilvio ligas, 
Szirdies ligas, Moteriszkas ligas ir tt. 
Sugražina apetitą ir sustiprina kūną.wrtwcrr 

nCKMVRt

Jaigu norit daugiau ką dažinot apie tą vaistą 
raszykitjpas^mus. Visi patarimai veltui.

Siutai pui
kiausios ma- 
terios pas mus

P. NIEDZWIECKI
J. KOLBCSZ.

AN EXCELLENT AND 
RELIABLE REMEDY

for Eamt. “Bottt, tn! tU SU» 
Diuasa, Cformk Romdns

Sora, Erdtrped Gbab, 
Stli Shorn adVmf 

ral ’Dhaat.

665 W. 18th St,
Netoli Union St.
Chicago, 111.

J. F. BALCER,
H. NOWAK

Parsiduoda visose aptiekose, o jaigu jus ap 
tiekorius neturi tai raszyk pas

KOBOLO TONIC MEDICINE CO.
2035 So. Saistei St,. Chicago, 111

Jaigu jautiesi nuilsusiu pavakare, jaigu nuilsti nuo darbo, 
ligos ar senatvės,jei gyvumas išnyko nuo tavo veido,tada vartok

yra ženklu sveikumo ir apsaugoja 
nuo ligų

Kaina $1.00 6 bonkos $5.oo

išvalo kraują, nuvaro papučkus, da. 
bina veidą, sugrąžina sveikatą. Pa. 
gelbėjo kitiems, pagelbės ir tau.
Kaina Si.00.

GERKIT—
Gottfrieds Malt Extract ir Gottfrieds

PRAKALBU teisingai visiems broliams lietuviams 
kad Aš parduodu geriausius vyriškus Siutus, kas 
tik yra daroma po visą Ameriką. Broliai Žemaičiai 
kreipkitės visi prie manęs, o širdingai busit visame 
užganėdinti.

D r. Marija Dowiatt- 
Sass tomis dienomis iškeliavo 
į Europą. Kada sugrįš bus ap
skelbta visuose laikraščiuose.

Seniausis ir atsakančiausis lietuvis fotografistas

D 14-4-parsiduoda visuose saliunuose 1x00010 D liters klauskite jo.

yra priežastis nerviškumo melan 
cholijos, galvos svaigulio. Reiki; 
kogreičiausia gydytis

KAZIMIERAS RADZEVICZE
Tuojaus szale Lehigh Valley dypo. Visokią a- 
rielkų ir alaus didelis zopostas, taipgi ir isz Eu
ropos visokių vvnų, cigarų ir visokių valgių ir 
olsterių. Pakelevlngi gali gauti nakvynę ir 
prieteliszką rodą visame. Taipgi parduodu 
szipkortes ant visų linijų Ir siuncziu pinigus 
| visas dalis svieto pigiausiai ir saugiai.

121 E. Centre St.. Shenandoah, Pa.

indeda Money Orderį į registruotą 
laišką o męs išsiųsim per expresą.

Kaina $l.oo 6 bonkos $5.oo.
GAUNAMA KRZYWINSKIO APTIEKOJ

3149 So. Morgan Street

Atsakančiausias
Lietuvis

Fotografistas.

ZOZON yra nauja gyduole patvirtin
ta kun. Karpinskio kaipo geriausia 
gyduole ant svieto nuo viduriu kataro 
peršalimo viso sistemo, kosulio, ner
viškumo, stokos kraujo, negromulia- 
vimo, abelno silpnumo ir yra geriau
siu sustiprintoju silpnu ir ligoniu.
Kas nori gauti ZOZON lai rašo pas

PMPAJiro »v

W. F. SEVERĄ CO.
. takto? tatoi

CBDAJi RAPIDS, • I0WA.

14. a) Sonate Pathetique, op.
13.1 dalie. Grave, Allegro 
conbrio, Grave, Tempo pri- 
mo............ t. v. Beethoven,
b) Grotesque March op. 32. 
Chr. Binding. Pianas Solo, 
Ernestas Damijonaitis.

15. a) Aria iš Opr. “Rigole-
tto” “Caro nome”.G. Verdi, 
b) “Kada atsibus mus Tė
vynė ........ M. Petrauskas.
Padainuos Marė Jakševičiu-

Mųsų garsus muzikas kompozitorius Mikas Petrauskas 
Sulaukus nedėlios vakare, Gegužio 29 dieną Hull House teat 
re bus jo mokinių koncertas. Koncerto programą paduoda 
me vietinėse žiniose.

Jis panaikįs užkietėjimą, pagelbės gromuliavimą ir sustip 
rįs visą organizmą. Priduos kraujo, energijos ir gyvumo, pa 
darys tave sveiku.

Ištisai akkompanuoja savo 
mokiniams Mikas Petrauskas.

9. a) Kaitina šviesi saulutė..
M. Petrauskas.
b) Nuožmi mergina.... Si. 
Moniuszko. Padainuos Ona 
BalšaiČiutė.

10. a) Serenade “Unter Lieb- 
chens Fenster”. .G. Lange, 
b) Unter Doppellen Adler 
March. .J. Wagner. Pianas 
Solo, Vytautas Graičuniu-

Krautuve visokių Vyriszkų Aprėdalų.
1853-55 Blue Island Ave., tarpe 18-19 gat. Chicago

PUIKUS PAGYRIMAS.
Ponia Caroline Morrosco 

von Langau, M. D., gerai ži
noma, pagarsėjusi gydytoja, 
praktikavusi daugiaus kaip 
dvidešimtį metų, atsiuntė 
mums sekantį laišką: “Kiek
viename ligos atsitikime, kur 
aš užrašiau vartoti Trinerio 
Amerikonišką Kartaus Vyno 
Elixirą, jis padarė viską, ko 
aš tikėjausi nuo jo, kaipo nuo 
vaisto, visokiose pilvo ligose. 
Aš jį pati bandžiau ir persiti
krinau, jog jis gali būti var
tojamas paliegėlių ir vaikų. 
Caroline Morrosco von Lan
gau, M. D., 5057 S. Ashland 
avė., Chicago, III.” Šiokis 
daktaro, taip seniai prakti
kuojančio, pranešimas geriau
siai parodo kokią turėjo pa
sekmę Jių gyduolių vartoji
mas. Šį vaistą turite vartoti 
jus, esanti silpnais, lengvai nu- 
ilstančiais, nerviškais, turinti 
menką apetitą ir prastą miegą, 
esanti išblyškusiais ir ligui
stais ir turinti sumenkėjusį 
gromuliojimą. Tai yra didis 
naturališkas kraujo valdyto
jas. Aptiekose. Jos. Triner, 
1333—1339 So. Ashland avė., 
Chicago, Ill.

kontraktierius

Pervežimo ir pakėlimo namų.
Visus užkalbinimus atlieka kuoveikiausiai.

939-33rd Pl, Chicago, Ill

Pastaba draugys
tėms ant Town of 
Lake. Mus prašoma praneš
ti visoms lietuviškoms ant 
Town of Lake draugystėms, 
kurios dalyvaus XXV S.L.A. 
Seimo apvaikščiojime Birželio 
5 d. s. m., idant visos jos in 
corpore susirinktų minėtoj 
dienoj 12 vai. dieną ant kertės 
Paulina ir 46 gatvių. Iš ten 
susirinkusios draugystės tuo
jau maršuos į Bridgeport, Au
burn avė. ir 33 gat. Prašoma 
■. laiką susirinkti, idant paskui 
nepasivėluoti, nes marsavimas 
prasidės lygiai 12 vai. dieną. 
Mat pirmiau buvo nutarta 
draugystėms važiuoti į Brid- 
geportą tramvajais, bet ka
dangi tas neparanku ir gali iš 
to būti betvarkė, taigi galuti
nai nutarta pėstiems maršuoti. 
Taigi dr-stės tegu to praneši
mo nepamiršta.

Kometa — sunku 
pamatyti. Visi astrono
mai apimti įspūdžio, kad ne
galį priderančiai observuoti 
besitolinančios nuo žemės Hal- 
eyo kometos, kuri tiek šposų 
pridirbo mokslininkams. Ko
meta galima pamatyti vaka
ruose, tuojau saulei nusilei- 
džius, jei tik yra dangus blai 
vus. Pirmiau jos pamatymui 
kenkė lietus debesįs, o šiame 
laike mėnulio pilnatis. Praė
jusio panedėlio vakare many
ta aną observuoti, nes buvo 
mėnulio užtemimas, ir kaip 
ant tų patyčių visos padangės 
buvo apsiniaukusios. Astro 
nomai be to negalį išgalvoti, 
kas su taja kometa galėjo at 
si tikti ,nes netekusi uodegos ir ji 
dabar per žiūronus matoma 
tik kaipo paprasta žvaigždė.

yra plačiai žinomas ir gelbstintis. 
Sutaiso sugadintus nervus, suteikia 
sveiką ir drutinantį miegą. Kaina 
Si.oo.

WYm«Hrtnito5rr

MOBOWTONIG 
MEDICINE GOAl/

. CHICAGO. ILLS.

Kun. Juoz. Karpinskas 
parafijos szv. Stanislovo iszgydytas nuo

Kataro ir Peršalimo
per vartojimą

ZOZON

Blood Purifier
alcohol h m Ceci.

KONCERTO PROGRAMAS
1. March.............. G. Gullitt.

Pianas Solo, Algirdas Grai- 
čuniukas.

2. Golden Stars. Gavotte...W. 
Popp... .Pianas Solo, Me- 
gė Montviliutė.

3. Vakarinė daina...St. Mo- 
aiuszko.... Padainuos Pe
tronė Krisčiokiutė.

4. Minuet dš oper. “Don Ju
an”...................... Mozart.
Pianas Solo, A.Zimontas.

5. a) Abendlied. Krogman.
b) March........ Der Kleine
Soldat................... Krogman.
Smuiku pagriež Zosė 
Olševskiutė. Akkompanuo
ja Antanas Olševskutis.

6. “Mano laivas”. .M.Petrau
skas. Padainuos M. Dudas.

7. a) Sanatine, Op. 36, No.l, 
Allegro, Andante, Vivace... 
M. Clementi.
b) Mazurka, Op. 7, No.l,..
F. Chopin. Pianas Solo, 
Antanas Olševskutis.

8. Abendlied.. .R. Schuman. 
Smuiku pagriež F.Kuzmar-

11. a) Gypsy Song iš Operos
“Carmen”............ G. Biret.
b) “Dievaičiai,dievuliai!” iš 
melodramos “Birutė”... M. 
Petrauskas. Padainuos 
Malvina Horodeckiutė.

12. a) Avė Maria Ch. Gounod 
b) Serenade d’amour....F. v. 
Blon. Smuiku pagriež Vin
cas Bigelis.

13. a) “Toma!”.......... Denra.
b) “Laivyne”. .Ch.Gounod. 
Padainuos Ksaveras Strum-

J ką nuimti puikiai visokio skyriaus paveikslus
4*
* Gvarantuoja visą savo darbą.

| JONAS P. RASHINSKAS
* 3213 S. Morgan St
* Netoli Šv. Jurgio Baž.,
J Tel. Yards 2139

KONTROLIUOJAMAS LENKIŠKAIS SALIUNISTAIS
1703-1715 SO. ASHLAND AVĖ., Netoli 18tosgat.

White Eagle Bravoras išdirba taip gerą alų, kaip kokis nors seniausias bravoras pasaulyj. Kiekvienas lenkas 
arba lietuvis norėdamas uždėti saiiuną, tegul pirmiausia atsišaukia prie White Eagle Bravoro, o persitikrjs, kad 
patarnavymas yra širdingas ir patarimai teisingi. Perdotiniai White Eagle Bravoro apreiškė visuomenei, kad, ta
me Bravore galima gauti alus bačkose tam tičia vlrytas ir tam tičia pataisytas su visokiais budais pagerinančiais 
sveikatą, sudrutina nusilpusius, pagelbsti viduriams sumalt Tas alus yra žinomas po vardu

“WHITE EAGLE SPECIAL BREW.”
VISADA REIKALAUKIT TO ALAUS.

Su pagarba
L. RUTKOWSKI, Prėz. J. A. PELKA, Sekr.
S. WLEKLINSKI, Vice-prez. S. BELINSKI, Kasierius.

DIREKTORIAI:
B. L. MACIEJEWSKI,

J. CICHOCKI, FR. G0RZYNSK1

/ geriausią alų o busite sveiki.
Bonkinis departamentas 2502 Wallace St.

Į GOTTFRIED BREWING CO. CHICAGO, ILL.j

THE GREATww
/REMEDY t
(tuMonta uwg wo«u.r<m mw

KOH
(CKUIMl

Beveik visos aptiekos turi Severos Gyduoles. Žiūrėk, kad gautum tikras. 
Temyk ant vardo “SEVERĄ” ant kožno pakelio.

Red the PujHet Inside.
XrtRJECnOTS 01 TUK B0TT1X

PIIIOE Sl.’OO.

Pasekmingai gydau visokias ligas vyrų, moterų ir vaikų, neaplenkiu 
ir paslaptingų. Atsišaukiantiems iš kitur suteikiu sąžiningus patari
mus per laiškus.

3312 So. Halsted St., Chicago, Ill
Telefonas Yards 3162.

CEDAR RAPIDS 
IOWA


